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pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
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Nieufność między Moskwcf
a Londynem.

Rozdźwięk między Angtasascim; a Sowietami pogłębia się

Wojna antybolszewicka.
(Napisał pułkownik ftmadeo Toitl).

(tp) Rzym, 6 lutego. K iedy w  lecde 1041 r. rząd 
■wioski pow zią ł decyzję wysłan ia korpusu ekspedy
cyjnego na fron t łow ieck i, m otywem  jak i skłonił 
go Ho tego było  mietylk© pragnien ie wyw iązania 
się ze swych zobow iązań, wynikających  z charak
teru sprzym ierzeńca N iem iec. Udzia ł k ilku  jedno
stek naszych sił zbrojnych  w  w o jn ie  antybotaze- 
w ick ic j był raczej wynikłem żywionego a dawien 
dawno życzen ia W łoch rozpoczęcia walki przeciw
ko Moskwie. W  rzeczyw istości bow iem  przebieg 
w ypadków  najnow szej h istorji naszego kraju  
zm uszał poprostu W ło ch y  w  daleko w iększym  
stopniu n iż każdy inny naród do wspóluaziah i w  
w o jn ie  na froncie  wschodnim. M ożem y nawet 
Śmiało pow iedzieć, że faszystowskie W łoch y  m ia
ły nietylko obow iązek, a le  nawet praw o do pod ję
cia walki p rzy  pom ocy swoich żołnierzy przeciw 
ko R osji b o l s z e w i c k i e j  już choćby z tego 
powodu, pon ieważ nasz kraj był pierw? tym, któ
ry  w ypow iedzia ł wnll ę komunizmowi, *walkę, 
p rzyp ieczętow aną k rw ią  w ieln  jego najlepszych 
synów. W  tych warunka J i  współudział w  tej w o j
nie stanowi kontynuację tyen Ide* 1 tych  akeyj, 
za pośrednictwem k ió tych  faszyzm  od chw ili 
ob  jęcia przez siebie w ładzy  w  k rsju  dzierż? ł w y 
soko sztandar w a lk i p rzeciw ko kom unizm owi.

Podobn ie jak  W łoch y  były  p ierw szym  k ia j un, 
który' zrozum iał n iebezpieczeństwo i groźbę co ' 
szewizmu, tak też jako pierwsze wysłały swoich 
legjon istów  do walki w  Hi szpan jł, w  momrncie, 
k iedy naród hiszpański znalazł się w  niebezpii - 
czpóstw ie upadku w  otchłań teroru  bolszew ic
kiego.

Podejm u jąc decyzję wysłania w ojsk  włoskich 
na wschód, Duce w iedzia ł doskonale, że m łodzież 
włoska na żadnym  innym fronc ie  bo jow ym  nie 
będzie w alczyła z takim entuzjazm em, jak  na tym 
właśnie froncie. Dostatecznym dowodem  tego jest 
fakt, że ogromna ilość oficerów i  żo łn ierzy, zgod
nie ze starą tradycją w ło ' zgnw ila dobi awilnie  
swoją ochotniczą gotowość óo wzięcia udziału w  
korpusie ekspedycyjnym ,

•Tak w iadom o, w łoski korpus ochotn iczy zesta
w iono z k ilku w ie lk ich  jednostek, szczególnie 
pi zyslosowanych do w o jn v  ruchowej i w yposażo
nych w  odpow iedni sprzęt bo jow y. Na jego  czele 
stanął jeden z najm łodszych i  najzdoln iejszych  
w łoskich generałów, k tóry  ze  względu na swój 
w yb itny  udział w  kam panj. h iszpańskiej zdawał 
się posiadać szczególne k w a lifik ac je  do dow odze
nia w łoskim  korpusem ekspedycyjnym  w walce 
przeciw ko bolszew izm ow i. Entuzjazm , z jak im  żo ł
nierze w łosk iego korpusu ekspedycyjnego ucze
stniczą w  wojrue, pod ję te j przez N iem cy dla rato
wan ia Europy, u jaw n ił się w  przekonyw ujący 
sp osób  podczas zaciętych walk wad Dnieprem i w  
zagłębiu Donieckiem, gdzie żo tn ic ize  w lo*cy ram ię 
p rzy  ram ienin  z dzielnym i żołn ierzam i niem iecki- 
m : złoży li na jw ym ow niejsze dow ody swego bo
haterstwa i heroizmu. Jest to  ju ż trzeci wypadek 
ma przestrzen i jednego w i“ku, że w**jsk" włosk ie 
wa lczą  na ziemi rosyjskiej po stronie arm lj euro
pejskich. Dniepropetrow sk, P a tr 'ków ka i Stalino 
odśw ieży ły  chlubnie wspom nienia w a lk  pod Ma- 
ło jarosław cem  w czasie kam panii napoleońskiej 
oraz b itw y  pod Ceroaia, stoczonej w  okresie w ło 
skiego Rdsorgimento.

Dzięki tężyźn ie fizycznej, n iezm iern ie staranne
mu uzbrojeniu i doskonale -wybranej linjfl kwałen 
zim owych, op iera jące j się zasadniczo na stałych 
osiedlach, .'dnie.ze włosktrgo korprsa ekspedy
cy jn ego  złożyli w  okresie ubiegłej zimy widoczne 
dow ody sw ej siły opora, gotowości do o ftar i 
zdolności przystosowania się do klimatu i warun
ków  geograficznych. Stanowią one najlepsze de- 
menti pode jrzliw ych  insynuacyj „T im esa“ , k tóry  
w  swych kom entarzach do wysłania w łoskiego 
korpusu ekspedycyjnego na W schód ośm ielił się 
napisać, że w ojska w łosk ie podczas wschodniej 
*  my nie 5 4  zdolne do n iczego innego, jak ty lko  
do spędzania czasu “  „ Izbach " rosyjskich chat, 
zagrzebani głęboko w  fntra. T j  mczesem żołnierz 
w iosk i ndov dnlł, że  umie żyć I walczyć, zacho
wując swą pełną wartość bojow ą w śród m roźnych 
stepów Ukrainy, czy li wśród najn iekorzystn iej
szych i na jmiiegościnniejszych warunków  klim a- 
tsrznych. W  przebiegu z!m y ule brakło oczyw i
ście prób ze strony bolszew ików  w ypari ia wojsk 
włoskich ze zdobytych pozycy j, których obronę 
pow ierzyło  im  n iem ięckie dow ództwo wojskowe. 
M imo tych ataków  żołn ierze w łoscy utrzym ali 

1 n ieugięcie pow ierzone im  stanowiska i oparli się 
po bohatersku wszystkim  skierowanym  przeciw ko 
nim wypadom.

K iedy następnie na w iosnę naczelna komenda 
niem iecka wydała rozkaz do dalszego massżu, 
w łoski korpus 1 kspedycyjny, k tóry  w  m iędzycza
sie urósł do rozm iarów  arm ji, w  składzie trzech 
korpusów, przeszedł do ataku n boku innych for- 
m acyj wojsk  sprzym ierzonych i to na szczególnie 
krytycznym  odcinku fron*u W  ciąga zaledwo 
k liku  dni zdobył ou ważny dział wód oraz zagl"- 
bie w ęglow e K rasnyj Lutz. Korpus włoski ro zw i
nął następuie pośpieszne tempo m arszowe w k ie
runku południowo-wschodnim , utrzym ując nieu
stannie łączność z innemi form acjam i wojsk 
•przym ierzonych , a po przekroczeniu geografie*-

Sztokholm, 6 lutego. Wielki • zainterrso- 
wanie w  prasie wzbudził)' obrerwacjc ko. 
respondentów szwedzkich, bawiących w  
Londynie, że stosunki do ZSR R  stały się 
ostatnio znowu tematem ważnych narad. 
Tern się też tłumaczy, że opinja żąda per. 
traktacyj między Londynem a Moskwą na 
temat zagadnień powojennych. Porus7ano 
tę kwestję również w  dyskusjach w  izbie 
Gmin, a również niektóre rządy emigranc- 
k,i wyraziły się w  tym kierunku.

Londyn jednak zachowuje w  tych spra
wach milczenie, które wpływa nieco niepo
kojąco na Moskwą, gdyż jak  stwierdza 
szwedzki dziennik „Daj ens Nyheter“, nie 
ulega wątpliwości, że

Kreml czeka z niozwykłeir a inte
resowaniem i uwagą na reakcję państw  

zachodnich.
Odnosi eię wrażi nie, że na dwu biegu
nach w obozie aljantów znajdują się po 
jednej stronie Anglja  i Ameryka, po d łu 
giej zaś Rosja i że wzajemnie oczekują 
one wyjaśnienia różnych problemów, łą 
czących się z obecną wojną. Jest rzeczą 
więcej, jak  prwną, że Anglicy zdają się 
przeczuwać, iż problem bolszewicmu 't r i  
czynnikiem, który może spowodować w bli-

Ankara, P lutego. W  kołach dyplomatyce* 
nych stolicy tureckiej [zwracają uwagę na 
fakt, że rozmowy premjera Scytyjskiego 
z prezydentem Turcji, w  obocności człoi. 
ków rządu tureckiego odbywały się podob* 
nie, jak  i niedawne spotkanie RLoseve'ta 
z Churchillem w Casablance, bez udziału 
Stalina.

Nie był również obecny żaden p.zedsta-

Wledeń, 6 lutego. W  B di peszcie doszło 
do zawarcia układu handlowego io v 'ę d Ł f  
Turcją I W ęgram i, którego szczegóły mu* 
sza być jeszcze uregulowane.

Wediiug nadesziych informacyj, Turcja 
będzie wywoziła do W ęgier nasiona ololste. 
ekóry surowo, dalej oL.'*J makowy, bawełny, 
opjum, azbest, jelita z w « rzęco i suszone 
owoce. Natomiast W ęgry  będą dostarczały 
dykty, kołków do butów, przędzy, papieru, 
sukna, porcelany, kaoliny, towarów meta
lowych, materjałów elektrotechnicznych,

Berlin, 6 lutego. W  godzinach południo
wych dnia 4 lutego doszło nr froncie tune* 
tańskim przy odpieraniu formacji bombow
ców aljaii ckich, która nadleciała pad ochro
ną myśliwców, do wi siki ej r/tyczki po. 
wietrznej. Około godziny 14.30 niemieckie 
samoloty myśliwskie zaskoczyły przeciw*

nych granic Ukrainy, wtargnął na terytorjum  so
w ieckie, k ieru jąc sw ój pochód na Don.

W  okresie tej fazy wojny wyróżniła się szcze
gólnie zmotoryzowana dywizja „Duua d‘Aosta“, 
która dzięki sw ej szybkości w  w o jn ie  ruchowej, 
doskonałości swego sprzętu bojow egc i św ietne
mu wyszkoleniu okazał a się jedu -m  z nąjlep- 
szych instrumentów wojennych włoskich wojsk  
wschodnich. Bolszew icy, k tórzy  trzym ali w  swych 
rękach silny przyczółek m ostowy na zachodnim 
brzegu rzeki, starali się przeszkodzić w pocho-

sklej przyszłości poważne Zmiany w  obozie 
aljantów; to też należy .je jak najprędzej 
realnie oriówic. r/ e  strony jednak sowiec
kiej, chęć do konferencji na ogólne tematy, 
zwłaszcza dotyczące stosunków powojen
nych, zdaj9 się maleć, gdyż zamierzają one 
rozstrzygnąć swojefsprawy, nie pytając się 
nikogo. Jat wynika ze sprawozdam;. mo
skiewskiego korespondenta do dziennika

„New Chronicie11, opinja angieLka, 
z nieukrywrnen. niez ‘Jewolemem  
wskazuje na krytykę sowieckich kól 
wojskowych, stosowaną do aljantów  

anglosaskich.

Wspomniany korespondent twierdzi, że 
mógł przekonać-'się naocznie, iż wojskt-we 
sfery p *w i«k i f  ujawniają pewne tendencjo 
ui U  zależnienia się od rad czy wskazówek, 
pochodzących 1: Londynu 1ub WafezyKgtonu. 
W  irawdaie nie zaprzecza się w Moskwie, żb 
aljanci są Roeji sowieckiej w dalszym cią
gu  potrzebni, ate uskarżają się na ich bez
czynność w  srytycznem sżad jfir wojny  
przeciwko Niemcom. Opinja szwedzka upa
truje w tern zjawisku coraz to bardziej za* 
maczający sic s-n lam między ZSR R  a pań* 
ztw mi anglosasKiemi, co maże mieć wkrót
ce daleko idące konsi k w 1 cje polityczne.

wicie! rządu sowieckiego, wyposażony w ja 
kiekolwiek istotne pełnomocnictwa. Uczest
niczył natomiast w  obradach przedstawi
ciel Stanów Zjednoczonych, któremu nawet 
przyznano coś w  rodzaju głosu decydujące
go. W  kołach zazwyczaj do trze poinformo
wanych nieobecność Stalina tłomaczona 
jest tem, że zarówno Anglja, jak  i Stany 
Zjednoczunt pragnęły za wszelką cenę unik*

a-azomierzy i wodomierzy, telefonów, mo
torów elektrycznych, maszyn rolniczych, 
farb, ehomi\alji i środków leczniezych.

Pomiędzy Turcją i Run unją zakończono 
z pomyślnym wynikiem .rkowania w spra
wie układu o wymianie towarowej. Rumu
nia ma dostarczyć Turcji naftę, s agony  
cysternowe, beczk-’, dalej części składowe 
dla lokomotyw i wozów tramwajowych 0- 
raz celulozę, natomiasr. Turcja pragnie eks
portować do Rumunii bawełnę, miedź i olej 
rybny .'

pika, dokonującege ataku w  kliku tutach 
W  przebiegu walk powletrznyct myśliwce 
nlemieckio zestrzeliły dwa czterem eterowe 
bomhc ce i sześć półnoono-amerykańskich 
samolotów myśliwskich, typu „I :ghtnlng“ 
Dwa bombowce typu „Boston** i ezłery 
samoloty czteromotorowe ciężko nszkodzo-

dzie  jednostkom  w łoskim  oraz oddziałom  sprzy- 
m.erzonych, walczących po stronie w łoskiej. W  
krótk im  czasie jednak wojska sow ieckie były  
zmuszone zaniechać tych prób i w yco fać  się tak 
daleko, że wojskom włoskim udało się dotrzeć 
do samej rzeki.

Po  raz drug1 nas'ała zim a rosyjska i znowu 
armje sowieckie poderwały się dc bezwzględnych 
masowych ataków przeciwko frontowi południo
wemu. W ojska  n iem ieckie i sprzym ierzone to
czą sacięte walki obronne, stawiające o ficerów

nąć drażliwej poniekąd dyskusji nad gwa
rancjami dla Turcji w  sprawie Dat Janeli.
Ponieważ Turcja nieustannie i niedwuzna
cznie podkreślała dotychczas swą neutral
ność podczas obecnej wojny — i to pomimo 
istniejącego od roku 1939 sojuszu z Art- 
g lją  — niema 1 urazie zadawalającej odpo- 
władzi na pytanie, jakie zagadnienie stało 
się naj ważniejszym punktem obrad w Ada- 
na. Należy jednak przyijuszczać, że odpo
wiedzialne za politykę turecką władze zda
ją  sobie doskonało sprawę z tego, że jedy- 

em konkretnym niebezpieczeństwem dla 
Turcji jest nadal postawa Unji so«iec- 
fciej.

Źródła angielskie podają, że prawdopodo
bnym wynikiem konferencji Chuchilla *  
P'ozydenwan Turcji może być pewne od
chylenie od ściśle neutralnego dotychczas 
kursu Ankary, a mianowicie przejście T u r
cji na kierunek polityczny, nazwany w ter
minologii dyplomatów Etanem  zbrojef 
neutralności**. Oczywiście chętnie zanoto- 
wanoby w -uondyuie tego rodzaju neutrai- 
ność Turcji w fermie przychylnej dla A n 
glii i. Tymczasem wszelkie enuncjacje An
kary zapewniają o tem, że Turcja i w przy
szłości wytrwa przy dotychczasowe^ sta* 
nowisku itr*względnej n-utralnośili. Zdaje  
się nyć pewnem, ie  rza.H turecki nie zacią
gnął wobec Londynu żadnych zobowiązań, 
którebv mogły ar> postawić w  jakąś utru
dniona sytuację wobec Berlina i Rzymu. 
Zaborcze -tendencje Un ji Sowieckiej w  sto- 
sunku do terenów bałkańskich i do szere
gu  terytorjów Przedniej Azji. szczególnie 
jednak do Dardameli, zbyt są znane na te
renie tureckim, aby dyplomacja tego krńjn 
mogła lekceważyć wynikające z tego 
niebezpieczeństwo dla suwerenności i nie
naruszalności Tnrcji. Dlatego ież rząd tu
recki uważa stan ścisłej neutralności za 
nallepsTą me-iodę dyplomatyczną dla o n .  
nowania "o -czasu wszelkich ewentualnych 
niespodzianek o U-a akt erze zdecydowanie 
niemiłym, o które tak łatwo w  okresie sza
lejącej obecnie burzy wojennej.

no obstrzałem z bardzo bliskiego dystansu. 
Jednemu z ezteromotorowych bombowców  
oderwano zupełnie przednie podwozie. Je
den s bomboi iec ezteromotorowy typu 
„Boeing** apadł, płonącK celnie trafiony 
przez artylerię przrsiwiotniczą.

N a  innym punkcie frontu tunetańskiego 
8 myśliwców niemieckich zaatakowało i z 
miejsca zmusiło 4o odwrotu formację, zło
żoną z czteromotorowycb bomb,nwców ty
mi „Boston", otoczonych przez 20 Spitfire. 
W  czasie walk powietrznych, jakie się 
przytem wywiązały, myśliwce niemieckie 
zestrzeliły bez własnych strat 6 Spitfire.

Gratulacje Fiihrera dla crsarr*. 
Mandżiiduc.

Z głównej kwatery Fuhrera, 6 lutego. 
Ftlhrer przesłał JCM  cesarzowi Mant żuvuo 
telegrafic*ri« sweje gratulacje z okazji 
rocznicy urodzin, przyi^adającej w  dniu 
6-go lutego.

Tajne posiedzenie Izby lordów.
Sztokholm. 6 lutego. Jak donosi angielska 

„łużDa prasowa, w  ubiegły czwartek obra
dowała Izba lordów która na tajnem po
siedzeniu omówili, aktualną sytuację, w y 
nikłą powodu działań wojennych przy u- 
życiu łodzi podwodnych.

i  żo łn ierzy w  obliczu konieczności wytężenia 
wszystkich swych sił i całej swej gotowości do 
o fiar. Również I żołnierze włoscy wystawieni zo 
stali w okresie tych tygodni zimowych na cięż
kie próby swej wytrzymałości. Cały n a r 'd  w ło 
ski z najwyższem  naprężeniem, a równocześni 3 z 
nieugiętą pewnością zwycięstwa spogląda na w a l
czące po bohatersku na fro n d ę  wschodnim arm je 
sprzym ierzone, zdecydowane o fiaram i swej k-wri 
i życia uchronić Europę przed zalewem bolsah  
w.cklm.

Turcja zostaje bezwzględnie neutralna
Po konferencji w Adana.
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k ady liaiidHowe Turcji 
z Węgrami i Rumunją.

Wołki powietrzne w Tunetonji.
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&wia tła i cienie 
pewnej przyjaźni.

Kraków , 8 lutego. P rzyzw ycza iliśm y się uwa
żać, że zarówno Anglicy jak  i Am erykanie są 
100 proc. p rzyjació łm i żydów : przekonywuje nas
0 tem nietylko kilka fak tów  z h istorji imporjum 
brytyjskiego, ale również to, co się pisze v? pra
sie anglosaskiej. Oto „D a ily  E sprcss" z dnia 12 
marca 1910 r. pisze co następuje:

„Żydzi przesiąknięci są glęboklem i szezerem 
przywiązaniem do Anglików, którzy się im tem- 
r n  cm odwzajemniają.- Tak było zawsze. Żydzi 
na przestrzeni wieków nie przesiali nigdy odczu
wać swego nierozerwalnego związku z Anglika
mi".

W  odpow iedzi na le przyjacielskie słowa wyra 
zil się pewien publicysta żydowski w  numerze X 
dnia 8 listopada tego roku dziennika „M auębester 
Guardian": „G odzim y silę z całego ser<n ukazać 
wszystkiem i środkami poparcie a rm ji bryty jsk iej
1 brytyjskiem u narodowi, albowiem  wojna, którą 
prowadzi W ielka  Brytamja jest naszą w o jn ą".

Tak wygląda ofic ja lna fasada budynkń, w któ
rym  gnieździ się anglożydowska przyjaźń. Alę 
za temi ofic jalnem i pozoram i kryją się momen
ty, których trudno byłoby się spodziewać. Oto 
bow iem  niedawno temu zw rócił się pewien sens 
tor amerykański de swoich kolegów  z oświadcza
niem, że „Ż yd zi mm zą się liczyć z fa ią  uieło- 
lcran rji w Stanach Zjednoczonych". Pozatem na 
wyspach brytyjskich pojaw ia ją się podobne ten
dencje u społeczeństwa. Jcd.no z pism żydowskich 
uskarża się, że Anglicy okazują żydom  wyb*tną 
oiechęć na publicznych Inrgowlrluich i  przytacza 
w  związku z tem listy dwóch żydówek, które 
czują się dotknięte tem postępowmiiem. Jeden z 
Anglików  napastnjących żydów  m iał ■wypowie
dzieć słowa: „ Im  bardziej ich. tj. żydów, ogra
n iczają gdzieindziej, tem siln iej panoszą sdę u 
nas".

N ie przesadzając ostatecznego rozw ojn  stosun
ków  anglo-żydowskich, trzeba zauważyć, że tego 
rodzaju  jaskółk i zwiastnją... wiosnę antysemi
tyzmu i w  zw iązku z tem wypada arię zastanowić 
nad tem. czy naprawdę A n glicy  są bakiem! rs 
przysiężonem i jud-ofilaml, za takich się ich nic 
raz uważa.

Jakie są źródła angielskiej toleranejl 
wobec ±y łów?

Przedewszystkiem  oczyw iście kupieckie nastawie
nie tego narodu, k tóry z powodu rozwinięcia, 
w ie lk ie j żeglugi na morzach zetkną! się ze wszy
stkiemi narodami, nauczył się j «  oglądać objek- 
tywnie, nie jako przeciw n ików  lub w rogów , lecz 
jako ewentualnych kont hentów w handlowych 
tranzakcjach. „Business needs humamity" —  In
teres wym aga człowieczeństwa" brzm i jedno z 
przykazań angielskiego świata kupieckiego, a wy
raża ono kon iecz jość  zrozumenia swego partnena 
i pewną dozę wyrozum iałości. To jest podwalina 
nastawienia Anglików do żydów. Są jednaki i nnet 
ważnym  czynnikiem  jest oczyw iściie to, że w  
Angljl nie było nigdy dnżo żydów. Mieszkańcy 
wysp brytyjsk ich stykali się ty lko z s yb itn le j-  
szemi jednostkam i tej rasy wyplywtającem l na 
pow ierzenn ię życia w  ucyw ilizowanej, w j polero
w anej i dostosowanej do otoczenia form ie. —  
W prawdm e ży je  w  londyńskiem  W h ite  Chupel 
w iększa ilość żydów  —  można je  śm iało porów 
nać z warszawskiem i Nalewkam i —  ale między 
tą dzielnicą, a resztą Londynu Istnieje mur chiń
ski, przez który bardzo niewielu "di ło się przejść. 
T y in i n ielicznym i byli Benjam in Disraeli, Bari ot 
Bcconfieid , Izaak Butus, m arkiz o f Beading, w i
cekról Indyj 4 n iew ieln  innych. Pozatem  oczy
w iście wpłynęła na w ody angielskiego życia pd- 
wna ilość żydów, jak  Bołszyldow ie, zaliczen i do 
rzędu angielskich barouow, jak pochodzący z 
B liskiego W schodu Sasson, H ore Belisha i t  4

Trzecim wkońcu momentem jndoflUzmu An
glików jest przekouanle o  swej dziejowej misji, 
którą w yrob iło  n ie ly lko  życie i coraz większe 
rozprzestrzenienie się hnperjum brytyjsk iego, ale 
w  dużej mierze również literatura z Rudyiardem 
K ip lingiem  na czelt. Koncepcja angielskiego 
wszechświatowego in iperjum  „English  Comoon- 
w eanth" tj. tworu politycznego, k tóry wchłaniał
by  coraz to nowe narody i państwa, musiała siłą 
rzeczy szukać analogji w  dziejach. Anglicy  nwa- 
żając się za „w ybran y naród", musieli przypo
mnieć sobie o innym wybranym  narodzie, a m ia
now icie żydach, k tórzy —  jakkolw iek  nie stwo 
rzy ii żadnego państwa, to z dolali wszędzie zag 
miłować się i odegrać w każdej nowej o.czyźnle 
•porą rolę. i tutaj zachodzą duże amalogje z dzie
dziny kupiectwa, ale też dopatrzeć się można —  
z punktu w idzenia angie'sk iego —  pewnych n ieo
mal mistycznych momentów. Zaznaczm y na oiar- 
ginesie, że istnieje legenda, poparta częścio
w o  przez uczonych, jakoby jedno z plemion ży 
dowskich z ustało w  swoich wędrówkach zagna
ne na wyspy brytyjskie, i jako-by od wodzów  tego 
plem ienia w yw odziły  się najdawniejsze dynastje 
angielskie. W ohec tego. że i dzisiejszy dom kró
lewski dziedziczy po tamtych sporo krwi, więc 
czuje się w pewnym stopniu zw iązany ze swemi 
dom niemanemi źydowskiern  przodkami.

Czwartym momentem hyłby wielki wpływ  
Starego Testamentn nu Anglików,

trw ający do dziś dnia, czem tłumaczy się choćLy 
lak częste występowanie starożydowskich imion, 
jak Dawid, Samuel. Abraham i t. d. w  narodzie 
angielskim

Cały ten kompleks składników nie niweczy 
jednak jednego zasadniczego rysn angielskiego 
rharnklera, a m ianow icie praktyczności A iigFk 
um ie dobrze rozróżn iać m iędzy literacką meta
forą, m iędzy symbolem a rzeczyw istością i wie, 
że z chwilą, k iedy będzie musiał wybrać m "ędzy 
dobrohytem  żydów  a ograniczeniam i w e wlasnem 
życiu, stanie bezwzględnie na stanowisku, Że ]c - 
mn w pierwszym  rzędzie ualpży się dobrobyt. 
O ile z jednej strony Anglicy chętni e wspom i
nają tak często spotykane puslacie żydowskich 
bohaterów i p roroków  — podobnie jak  herosi 
gr*ccy grają nieraz swoją rolę w  fantazji naro
d ów  — o tyle zapatrywali się oni zawsze trze
źwo na żydów  wspólc7,esnvch. ludzi żywych, chci
wych pieniędzy i zysku i bynajm niej nie boha

terskich, z którym i musieli się spotkać, jako 
kupcy. Przecież W illiam  Shaekespeare nie przy
padkowo uczynił żyda Shylocka symbolem dra
pieżności i podstępu, a również w ielk i Karol 
Dickens w  swoich powieściach nieraz wspom ina 
postacie żydów  dając im  zawsze rysy niekorzyst
ne. Były  przecież czasy w  Angiji, k iedy żydowscy 
lichw iarze, pewni swojego ekonom icznego w p ły 
wu, nie zawanali się występować przeciwko k ró 
lewskiemu majestatowi: jeden z m onarchów an
gielskich zadłnżony po uszy n żydów, został 
pewnego razn napadnięty przez nich, gdy ubrany 
w  ornat koronacyjny i insygnja sw ojej w ładzy 
przejeżdżał w  otoczeniu dostojników koronnych 
przez jedną z nlic J -ondynu 4 musiał wezwać po
mocy ich, gdyż żydzi poczęli s niego zdzierać

klejnoty i  kosztowne satty. Przypom ina (o  
zresztą podobne wydarzenie, które m iało miej
sce w  16-tyin w ieku w Krakow ie z jednym z Tę- 
czyńskich, którego żydzi napastowali na ulicy, 
a co skończyło się krwawą awanturą.

Dotychczasowe uinlzgi 1 przyjaźp  żydowsko- 
anglosaska może doczekać się w niedalekiej 
przyszłości mniej lub więcej gwaPnw iiego końca. 
Doszłoby do tego w  tym momencie, kiedy żydzi 
zbyt natrętnie będą chcieli wciskać się w  życie 
angielskie i w... angielski business. Fakt ingeren
c ji żydowskiej zachodzi już od dawna w  dużej 
m ierze w  USA., gdzie n ietylko cala produkcja 
film owa, alp też prasa i wiele innych gaięzl 
prz .nysłn Jest w rękach żydowskich.

Xz-

Odparto silne sowieckie atefti 
w rejonie Donu i Kubania.

Zestrzelono osiem 4-motorow ych bombowców amerykańskich.
„erlin, 6 lut go. Naczelna komci.Je n ie- 

m uckicli eił zbrcjnych komunikuje z tRów
nej k w a i iy  F ii h rera w dniu 5 lutego: 

Rfóby lądowania znaczniejszych sit *o- 
wircklrh w  rejonie Noworosyj&ka rozbito 
dzięki natychmiast | nr a rw ilio n / m  
kon tratakom wojsk niemieckie^ I rumuń
skich. Bataliony, które wylądowały, s; o- 
toczone | stoją w obliczu z iriw oenb . Za
topiono 13 Jcdzl, służących do wyradzen a 
wojsk na ląd.

W  rejonh ujścia Łonu | nmf Kubaniem  
odparto eilne ataki nieprzyjacielskie wśród 
ciężkich strat bolrzewcków.

W  południowej części fronfu donieckie, 
go panował naogół spoli 6J. Nad środkowym  
I I. glem Dońca i na odcinku Oskol trwa 
o Itlk j bitwa obronna ze wzrastającą gwał
townością.

Na południe od Jeziora Ładogi u l  m  
ły  się znowu przed główneml nlemiecklemi

linjan.l bojuwarr*1 wśród ci -tkl h ta Jt sil
ne ataki, prowadzone przy poparciu arty
lerii | czołgów.

W  Afryce północnej I na i::en ic  Tunisu 
walki o znaczeniu lokalnem. Próba forma
cji bombowców U S A  zaatakowania za dnia 
pod ochroną pokrywy chmur rejonu Nie
miec zachodnich zawiodła. 0L.'i/na myśliw
ców i dział przeciwlotniczych rożp1 eszyła 
foęroację s wyparła ją  ra mprzd. Nieprzy
jaciel stracił przytem isłem  crtaromotoro- 
wyrh samo lotów. Wskutek bezplanowo 
zr-utoftych bomb w  ri cnie wybrzeża, po- 
w "■‘ały nieznaczni szkody. Podczas nocy 
ubieg tij pojedyncze bombowce nleprzyja 
cielsJdr podjęły bezskuteczne ataki nęka
jące na Ni imcy zachodnie)

W  cię k r walkrch obronnych pomiędzy 
Dup" n. a Dor uem odznaczyły się '.zcregói- 
nle 26-ta westfalska I 32M sl śląska . dywi
zja piechciy.

Udaremnione lądowanie 
koło Moworosyjska.

Walki nad Kubaniem.
Berlin. 6 lutego. W  rejonie Noworesyjska  

usiłowali bolszewicy w dniu 4 lutego wysa
dź. £ na ląd znaczniejsze siły na siromem 
wynrzeżu. Sowieckie okręty wojśnne uber- 
pl. czaty Iłczne łodzie, ełużące do lądowania 
ciężko obciążone wojskami, które pod ochro
ną nocy zdążały ku wybrzeżu. Pomimo nie

zwłocznie podjętej ajccj! obronnej, w cza- 
. e któro] artylerja niemi-cka zatopiła 19 ło
dzi, iłajsz formacje boisz iw.kńw zdołały 
wyjść na ląd. W ojsl-a niemieckie i rumu.ń- 
sh u m szybkim kontrataku zaryglowały te 
bataliony i okrążyły jc. Równocześnie k~ ty- 
lerja nadbrzeżna ostrzeliwała jednostki flo

ty sowieckiej, wspierające swym ogniem  
akcje ląd. wania i odparły je z powrotem  
na otwarte morze. Samoloty bojowe i nur
kowe rzuciły się w  pościg za statkami odjeż- 
dżającemi w kierunku połud aicwo-zacliod- 
nim i ugodziły swemi bombami .rzy mniej
sze jednostki, oraz jeden statek handlowy, 
który zajął się ogniem.

Nad rzeką Kubań trwały dalej lokalne 
walki obronne. Bolszewicy celem wypełnie
nia swoich wykrwawionych formacyj ścią
gnęli świeże wojska, przy pomocy których 
przypuścili w jednem tylko miejscu 8-krot- 
ny atak w sile batalionu. Mimo, iż wspie
rali oni swoje wypady czołgami i silnym  
ogniem artylerii, ataki krwawo załamały 
się. Cieżkie straty poniesione przez joisz»- 
w-ków w  ostatnich walkach spowodowały 
silne przerzedzenie i :h nywizyj. S u e  bojo
wa operujących, tu pułków sowieckich stop
niała tło C50, a Vi jednym wypadku nawet 
do 100 ludzi, zaś kompanje składają się nie: 
jednokrotnie zaledwie z dziesięciu i mniej 
żołnierzy. '

R ó w n ie ż  f c ^ ł k u b c u u .  w y p a d \  w  ic jo n lw  
u lś c l s  L o i .j  p r z y p ła c i l i  b o ls z e w ic y  d o t k li -  
W J m i s t r a  iąniL Szczególnie ciężkim ciosem 
był dla nieb kontratak, w  czasie "którego 
czołgi niemieckie starły bolszewicką grupą 
wypadowa i zniszczyły 1S czołgów. Rów 
nież zacięte ciosy zadało lotnictwo, ktorego 
ataki bvłv zwrócone prz^dewszystkiem nii 
stanowiska artylerii i kolumny znajdują
ce sią w  marszu. Bom by zrzucone nrzez sa
moloty rurkowe unieszkodliwiły kilka d„ial 
i zniszczyły przeszło 60 pojazdów.

W  południowa cz^c) rejonu doniuckfjgo 
panował naogól spokój, natomiast bitwa 
obronna nad śrudkowym Doncem przybra
ła w darszym ciągu na gwałtowności. Na: 
odcinKtr lyn wojska niemieckie w  toku za
ciętych walk pojedynczych oraz energicz
nych kont.wypadów powstrzymały ataki 
bolszewików i zniszczyły przytem 13 czoł
gów sowieckich. Najbardziej zaciete utarcz
ki rozwinęły sie nad odcinkami rzecznemi 
posiadają :emi ważne znaczenie dla dalsze
go ł oku walki oraz o punkty oparcia, któ
re niejednokrotnie w ciagr dnia zmieniały 
właściciela. Silna bt rza w schodnia, mróz i  
wysokie zawieje śnieżne hamował" szyb
kość poruszeń, jednak grenadjerzy niemiec
cy oraz czołgi w  czasie przesuwających sią 
tam i z powrotem waik zawsze utrzymywa
ły  swą przewagą nad górującymi liczbrie  
siłami bolszewick emi. Dałej na północ 
został obocnii wciągnięty dc walk obron
nych także odcinek Os kol. Bolezewfcy ce
lem rozszerzenia swego frontu ofensywne
go kn północj wprowadzili do walki bardzo 
znaczne i T  i wzmocnili woje dywizje wy
padowe licznemi bateriami i samolotami 
bojoweml. W ojska niemieckie miały ciężką 
pr^ep-awę z ta przewagą. W  toku zaciętych 
zmagań zaryglowały one jednak lokalne 
miejsca włamanie, a w  przeciwuderzeniach 
odparły bolszewików.

Sukcesy nśemieckft w Laponjlr.
Borlin, 6 luitegt, IJo froncie lapońskirń od

działy szturmowe jednej z bywizyj snioL 
ców górskich SS wtargnęły w  dniu 21 sty
cznia w  czasie gwałtownej buruy śniemu] 
do sowieckiego drink* patroli bojowych, 
przyczem wysadziły w  pi wietrz* 21 placó
wek bojowych i bimkrćn mieszkaniowych 
I zdobyły przytem w k li ciężkie] broni pis. 
ckoły. Załogi wybito lub wzięto do niewoli.

Zupełną klęską bolszewików zakończyła 
sie również podjęta prze® nieb w  kilka dni 
pótamuj próba zlikwid-owamif wy<#uni"tej 
niemieckiej placówki potowej przy wyko
rzystaniu nocy polarnej. Przez 5 godzin 
strzelcy górscy odpierali atakujące ze 
wszystkich stron prz-irażająec siły brlsze- 
wlckle. Placówka polow- wraz z posiłkami, 
które przebyły na nartach, pnzęsEła następ
nie do kontrataków. Bolszewicy ponieśli 
znaczne krwawe e*raty i cofnęli się w  ku 
pełnej rozsypce. Do pościgu r? li-obitaml 
resztkami bolszewików otcyłoczyły skutecz
nie samoloty wywiadowcze, zrzucając 
bomby i oskrzeli wuj ąc z broni pokładowej.

Samoloty ta so c r lo w e  
przewiozły 47.000 rannych 
i chorych ze Stalingrad.

B. rlin, 6 lutego. Żelazny ip ó r  M r  m y  
w  Stalingradzie w  granicach wszelkich 
mcżllwośoi był wspierany przet eamoloty 
transportowe lotnictwa.

Kiedy wreszcie jednm lotnisko po dru
gim i zostało stracone, lotnicy nlerfleccy 
lądowali na zaimprowizowanych polach 
startowych, nawet, wtedy, kiedy sowiecka 
artylerjja mogła samoloty ostrzeliw ać 
z niewielkiej odległości. Pod osłoną ognio
wą niemieckich grenadjorów przsnosJI 
oni rannych i -h r ry :h  da samolotów I 
przewozili ■ I dniem I nocą poprzez silne 
rap >ry artylerjl przeciw lotn ic.1 I myśliw
ców przeciwnika de właściwych baz nie
mieckich. Niemieccy lotnicy transportowi 
żflt łall w iągu bitwy przewieźć łącznie
koło c7.0T'l rannych I chorych i odda' Ich 

do szpitali w o jskv  zych.

Nadzwyczajny komunikat 
fińskiej głównej kwatery.

Helsinki, 6 lutego. Pińska główna kwa
tera wydała w piątek wieczór nssstępująry 
nadzwyczajny komunikat o operacjach 
w rati.ach wojny morskiej.

Nastanie jamy i zamarznięcie morza u&- 
knóczyły operacje r.s. morzu Bałtyckiem  
i zipusiły nieprzyjacielskie siły morskie do

wycofania sią po ciężkich stratach na huz- 
czynne leża zatoce Kronsztadu. W ubie
głym  okresie nawigacyjnym fińskie i  nie
mieckie morskie oras powietrzne siły  
zbrojne, jak również fińska straż nadbrze
żna zadała nieprzyjaciel owi następujące 
straty:'

Zatopiono 31 łodzi podwodnych, 2 kanc- 
nierki, C poławiaczy min I 3 jednostki nlr- 
manego typu. Uszkodzono 16 łodzi pod
wodnych, 3 łodzie patrolowe 1F torpedó- 
wek motorowych, 16 motorowych łodzi stra
żniczych I 3 holowniki.

Bo cyfr tych me wliczone eiążLie 
utraty, zadane niepruyjaoielskim morskim  
siłom zbrojnym w zatoce Kronszt-adzkiej, 
na Nuwie i na jeziorze Ładoga pa-oez nie
mieckie siły zbrojne. W  ten sposób w ubie
głym okresie nawigacyjnym zatopiono oqó- 
łcna C5 ntoprz/jacielskich icdnóstek okręto
wych, a 48 uszkodzono. W  tym samym cza
sie wiasne morskie siły  zbrojne nie utra
ciły .mi jednej jednostki.

i tinowr > przelot brytyjski 
nad Szwajcarję.

b i l . . ) ,  6 łutegu. Samoloty brytyjekia 
w mity na S lute. 1J43 r. naruszyły po
nownie szwajcarską strefę powietrzną.

ÓJarmy toiuiczf zarząópiono w  szeregu 
miejscorwiiloi w  Sziwajoarji zachodniej, 
środikuwej, oraz w  Granbunder i Tessij..

Rosyjscy jeńcy wracaję na łono 
KcScioła.

Bukar zt, 6 luiego. Dzienniki rumuńskie 
cytują artykuł cusnp ltnu , wychodzącego 
w  Watykanie „Ecclesia*' w sprawie wizyta
cji t i z U i  obozów jeńców na terenie Ru
mun]! przez nuncjusza apostolskiego w Bu.

cesze i a ćftsgr. Andrea Cassulo.
P  'zj tej okazji ks. nrrejusz miął moż

ność stwierdzić, iż b. żołnierze sowieccy u- 
jaw n ia ją  ehąć powrom na loco w iary  
chrześcijańskiej.

Burza spowodowała 
wykolejenie się pociągu.

Madryt, fi lutego. Szalejąca na wybrzezw 
hlszpańskb m burza o charakterze orkanu, 
cyowodow=!a pomiędzy stscjaml El Burron 
f Nava wykolejeni! sir pociągi f ‘•cbowego, 
przyczem jedna .:obicta został: zatlta a kll- 
Ił i 3Ć ■ odniesłu ciężkie rany.

W  północno-hiszunńskicb portach komu
nikacja z powodu bardzo złych n arunków 
atmosferycznych zi-stal a ehwitowo unieru
chomiona, a żegluga przybrzeżna wstrzy
mana.

nowe zaraolżenia oioinwo-gosnoilarcze
w Niemczech*

Eei iln, 6 lnteco. W  związku z wydane/n 
p.zeJ kilku dniami zarządzeniem w spra
wie akcji pracy mężczyzn I kobiet na tere- 
ne ,h R u n y  nieiulecklsj, minister Rzeszy 
dla ..praw gospodarczych wydał szereg roz- 
p . i-ządżeń natury gospedarczo-wriennej, 
które poclą) Ina za srbą w pierwszym rzę
dzie unieruuiiomienle szeregu mało wat- 
nyrh irr^dsięblorstw. ,

W edług wydanych już zarządzeń, nieba
wem zwolnione zostaną z zakładów haudlo- 
Wj ch pr lem^stowych wszj stkie osoby, 
których zatrudnienie tamże nie jest awa- 
żane z wojennego punktu widzfeijja za wal 
ne, a ponadto ulegną zamknięciu te przed
siębiorstwa. w  których nie wykonuje się 
pracy, związanej z akcją woienną, a więc 
np. firmy, trudniące się handlem artyku
łami luksu-yowemi, sklepy jubilerskie, fir
my, handlujące znaczkami pocztowemi, 
zoędme fiirmy handlu słodyczam’, rntykwa-

rjaty, nocne 1 .kale rozrywkowe, lu lm sow c  
restauracje, sklepy 5 kwiatami ibp. W  gra
nicach możliwości firm y te zostaną prz, d 
stawione do spełnienia zadań związanych 
z konincznOiśi ią wojny.

W  dziale banhowym I ubezpieczeń prze- 
prowadzone zostaną n om  zarządzenia ra 
cjonalizacyjne, ma ąc> i.a celu iszczi d ' ość 
w  zatrudni -nh- eil r"zednlczych, które bę
dzie można zatrudnić w innych gałęziach 
gospodarki, ważnpi z wolernegc punktu 
w id z e n ia  W s p o m n ia n e  za rzą d z e n ia ,  o d n o 
szące sie no gospodarki wojer hej1,' będa mia
ły  na celu caoszezędzenie n.bikacyj biuro
wych i kosztów, związanych z ich utrzyma
niom. tudz-eż wydatków na opakowanie i 
wszelki go rodzaju materjały pędme, dzięki 
czemt 'ar-ądzenia te będa miały i w tvm 
względzie korzystny wpływ na całość go. 
spodarki.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 31. Niedziela, 7 lutego 1943. 8

Kącik szachowy.
Nr. 6 115).

, (D r. K.), Kraków, 6 lutego.
Flamberg — Maczuski.

Do sławnych szachi
stów polskiieh należał on
giś Aleksander Flam berg, 
urodzony w  W arszaw ie w 
J880 roku. Brał on udział 
w  k ilku turniejach m ię
dzynarodowych, przy- 
czem  osiągnął dobre i za
szczytne wyniki.

Polak  Marzuski, k tóry 
należał do silnych i p o 
mysłowych graczy, uro
dził sifl w 1838 roku. 
Przez dłuższy okres cza
su przebyw ał w  Paryżu, 
oraz k rótko  w e  W łoszech. 
M ierzył się z silnym i 
współczesnym i mu gra- 

rr-iini i z zapasów wychodzi! zwycięsko. Do w iel- 
k ej w praw y doszedł zw łaszcza w  grze „na śle
po". Zm arł w  N-antere w  1898 roku.

Part ja  Nr. 29.

Białe: Flambe-g
1. c2—-ti4’ e7—e5
2. S g l— f3 Sb8— e+1
3. G fl—  cS GfS—<c5
4. 0— 0 d/7— d/6 
a. d2 -<14 e5Xd4
1. ,Sf3Xd4 GcS— d7
7. Sd4— f5  s l- -g f i ‘
8. St5— “3 Hd8— h4
9. Sibl— c3 0— 0— 0 

10. Se3—d& Ci<17— g4

Hiszpańska.
Czarne: bogoljubew

11. H d l— d'2 So6— d47
12. b2— b4 Gg4— h3
13. Hidl2— g5 Hb4— g4
14. H gSXg4 Gh3Xg4
15. b4Xc5 S<J4Xc2
16. W u l— b l dt)Xc5
17. Sdl5— e3 So2X«8
18. G olXe3 b7— 1,6
19. Gb5— a6+  K e8 -b 8
20. Ge3Xc5 i w ygryw a.

Partja
Gambit

Białe: Maczueki
1. e2— c4 e7— 95
2. S g l— f3 Sb8— 06
3. d2—d4 eóXd4
4. Sf3Xd4 HdS— h t
5. Sb l— o3 Gf8—b4
6. Hdil -J3 S g S - f 6
7. Sd4Xc6 d7Xc6

Nr. 30.
szKocki.

Czarne: I. br. Kotisz
8. Gc-1— (32 Gb4Xc3
9. Gdl2Xc3 Sf6Xe4

10. HdS— d4! Hh4— e7
1 1 . o - 0 — 0 He7— g5 +
12. f2— f4! H g5X t4+
13. Gc3— d2 H f4— g4
14. B iałe zapowiadała 

mata w 3 ciągach.

Partja Nr. 31.
grana w 1876 raku w Ferrarze, przyczem Maczuskl 

nie patrzył na szachownicę.

Gambit duński.
Białe: Maczueki Czarne: Mazzoiani

1. e2— e4 e7— e5 io . e5XI6 H g 6X f6
2. dS d4 eóXd4 n .  Se3— e4 H ffi— i'7
3. c,2— c3 G f8— c5? 12 . Sf3— e5 H f7— efi
4. G fl— c4 Hd8— 16 13. H d l— h5 + g7— g 6
0. S g l— :3 b7— ho 14 . H 5 — h4 Se6— f 5
6. e3Xd4 Geó—bti 15. Se4— X6 +  K e8— fS
7. Sb l— 03 SgS— (.; 16. Gd3XT5 GbO— a3+

Hf6~ sB 17- Kel—n HefiXfó
Ge4 d3 f7— f5 18. Błałe zapowiadają

mata w 11 ciągach!!
Bozjwiązauie tej łam ig łów ki flpcawi niejcdiueinu

ie, paticącemu na eza.ohowmioę, dość taoidu,
»  pomyśleć, że mata zapowiada człowiek, niiewideący 
liguir.

Partja  Nr. 32.
grana w Wiedniu w 1S13 roku.

Gambit polski.
Biało: A . Onderk i Czarne: X

1. d2—<M d7— dó m. K g l —h l Sb8— c6 !)
2. e2— e4 d5Xe4 1 1 . W a l— d li  Hd4Xc4
3. Sb l— c3 Sg8— ,F6 12. Gg5Xf6 t 6— eó
4. G fl—04 Gę8— g l  13 . G f6— gó Hc4— e6
5. 12— f 3 e4XW 14. Sc3— b5 ! W a «— c8
6. S g lX f3  e7— 66 15. Sb5— c7 +  Wc8Xc7
7. Gol g5 o7— es 16 H f3 X c6+  We7Xc6
8. 0—0 Gg4Xf31 1 7 . Wdil— d8 +  +
9. H d lX f3  H<ł8Xd4-:

Mat sYoezkiem i giermkiem.
Tem i figuram i można zam alować gołego kró la  

jedynie w  rogu szachownicy tej barwy, po której 
chodzi giermek, jak iego  mamy do  dyspozycji. Ści
gany król chroni stię do przeciwnego narożnika. 
N a jp ierw  w ięc trzeba zapędzić n ieprzyjacielsk ie
go króla do któregokolw iek  rogu, a jeśli w ejdzie  
do n iew łaściwego, stanąć królem  w  skośnej opo
zycji na c3, c6 , f3, lub 16  i tu tak długo pozostać, 
aż gierm ek i skoczek za jm ą w łaściwe stanowisko. 
Giermek zawsze zdoła przeszkodzić ucieczce kró
la, nim  skoczek za jm ie w łaściwą pozycję. P rzy j
m ijm y sytuację: król czarny stoi na a3, b iały na 
c3, gierm ek na h3, skoczek na g7. Trzeba naj
pierw przeszkodzić ucieczce króla, wobec lego 
ciągniemy Gh3— d7. Ka3— b2. Teraz trzeba zb liżyć

N A D  W I S Ł Ą .
Obrazek Krakowski.

Pan  Albin Anioł i panna Honorata 
Brzdęk byli dobraną parą. Ni-stąd ui-zo- 
wąd, panna Honorata zapragnęła nieodwo
łalnie wybrać się na sanki, nad Wisłę. Jest 
wspaniała, słoneczna pogoda, czemu nie wy 
korzystać wolnej niedzieli? I  oto idą, pan 
Albin  i panna Hoinoratka, zgodnie przytu
leni, on trochę niepewnym krokiem, jako że 
pan A lbin  czuje dziwny pociąg do napoi 
wyskokowych, zwłaszcza w niedzielę.

M ijający ich ludzie z zazdrością i podzi
wem oglądają się za tą elegancką parą. —  
Istotnie, pan A lbin  wygląda dziś jak  praw
dziwy dżentelmen! Bo przecież nie każdy 
się może ubrać w prawdziwy „dęciak", 
czarne palto, czerwoną krawatkę, zielone 
pumpy, białe saarpetki i lakierki. No, a  
panna Honoratka prezentuje się też wcale 
szykownie, w  niczem nie ustępuje panu A l
binowi, a przecież bogactwo barw  ubioru 
pana A lbina mogłoby przytłumić grę ko
p rów , bijącą od panny Hon^ratki. Prze
cież taki kapelusz z olbrzymiem piórem, 
płaszcz z olbrzymim kołnierzem futłzanym, 
albo chociażby te „gazowa" pończoszki i 
wytworne buty na francuskim „obezasie", 
cay to nie jest gustowne? No. a  te sanki,

■kaczka, aby m ógł zaszachować pole a l. Ciągnie
m y w ięc  2. Sg7— e£ K  gdziekolw iek. 8- Se8  - d Ł  
K b l— a l.  Teraz ju ż właściwa pozycja  figu r osią
gnięta.

Pon iew aż gierm ek szachuje jedno z pół prosto
padłej a, będziem y króla pędzić do rogu h l (gdy
by gierm ek szachował jedno z1 pól poziom ej 1 -ej 
pędziłoby się króla do  rogu a8). Giermek bow iem  
ma ja  zadanie pilnować ucieczki k ró la  w  tył, pod
czas gdy skoczek pilnu je ucieczki naprzód. Gier
mek ma drogę ucieczki, odcinać bez szachowania. 
Zaszachować może ty lko w  pewnym  jedynym  w y 
padku. Giermek porusza się ty lko wtedy, gdy 
skoczek stoi na drugiej lin ji. Skoczek skacze, p ro
wadząc króla wyłącznie po polach drugiej i 
czwartej lin ji, od. tej, no której się króla przepro
wadza. Na drugiej zaś lin ji staje jedyn ie na po
lach tej barwy, co giermek. Jego droga jest n ie
zm iennie c2, d4, e2, 14, g2, chodzi ty lko o to, by 
ją  wykonał we w łaściwej chw ili. Znaleźć ją  łat
wo, jeże li zważym y, ż “  skoczek n igdy nie rob i po
sunięcia próżnego, podczas gdy gierm ek zyskuje 
tempo. Skoczek w ięc albo szachuje króla, albo też 
odcina mu pola. A  porusza się tylko w chw ili, k ie
d y  jego król stanie nad nim lub pod nim. K ró l 
posuwa się po trzeciej równoległej i stara się za
jąć  względem  tamtego króla pozycję  skoczka. 
Skoczek postępuje naprzód, a kró l za nim, nigdy

przeć n im . Pędzenie apzpoczym> się skoczkiem, 
Ltórjr szachuje róg niew łaściwy.
4 Sdi4- -rf>+ K a i— b l 6. Ge6— a2 K o l—d ł
6. Gd7—«6  K b l— Cd 7. So2— d4 Kdil—c l  itd.

Koderowa pozycja  przedstaw ia się nap+epnjąco:
16. .............  K g l— b l 18. Gu3— a2 K b l— z l
1,7. LP «—<g-l K b l— g l  20. SfJ— h3+ K g l -hl
18. Go2— d® K g l— h l 21. GeS— f3 +  +

Zamaitować t io in  także Skoczkiem nip.:
18 Sg2— e k g l—ŁT 21. Gh8— g2 +  K b l— g l
19 GA3— t. U h l— g l  22. S e ł— f3 +  +
20. G fl— h'3 K g l— b l

O DPO W IEDZI REDAKCJI.
P. Ignacy Krasicki —  Krakńw, ul. Botaniczna 10, 

prosi o  adresy szachistów, którzy pragnęliby zagrać 
korespondencyjnie partja  szachów.

P. K. Okoniewski —  helnstedt. Za list. in form acje 
i  słowa uznania uprzejm ie dziękujemy.

p. J. Malina —  Opatów, p. Janowski —  K - ikńw. 
Zamenhofa 14. Odpowiedź v id e  „K ą c ik  szachowy" 
nr. fl.

Pp. Kanietki —  Proszowice, T. Rybak —  Dobro- 
mil, Fr. Kulicl i —  Hostynne, Mgr. T. Gliński —  
kt_ry Sącz, Z. Boczar —  Iwonicz: Za podręcznikami 
szachowymi uależy popytać w  księgarniach.

P. J. Głąb —  Tarnów. Ad-esu  pryw atnego m istrza 
Atjecliiina nie posiadam j. Korespondencję do n iego 
meże Pan kierować na adres redakcji „ I .  K . P .“ , 
tub „K rabau er Zeitung", K raków , gdyż w  tych p i
smach A ljech in  prowadzi kącik szachowy.

Terminarz podatkowy na luty.
Kraków, 6 lutego. W  miesiącu lutym b. r. 

przypadają następujące płatności:
I. ?nda ki państwowe: 5. lutego: odpro

wadzenie do kasy właściwego Urzędu po
datkowego podatku od energji elektrycz
nej, ściągniętego przez oddawcę energji w  
ciągu drugiej potowy miesiąca stvcznia; 
7 lutego: odprowadzenie do kasy właściwe- 
gc^Urze.du podatkowego podatku od uposa
żeń, zatrzymanego przez pracodawców przy 
wypliKfie wynagrodzeń w mićKiącu stycz
niu z dołęezeuiem przepisanego wykazu; 
sum z tytułu lego podatku potrąconych 
10 lutego: odprowadzenie do właściwej K a 
sy Gminnej (Kasy Miejskiej) drugiej raty 
dodatku wojennego do daniny od mieszkań
ców; odprowadzenie do właściwej Kasy  
Gminnej (Kasy Miejskiej) drugiej raty do
datku wojennego do daniny od mieszkań
ców. zątrzymanego przez pracodawców w 
miesiącu styczniu z dołączeniem przepisa
nego zgłoszenia; 15 lutego: uiszczenie do 
1 asy właściwego Urzędu Podatkowego za
liczki na podatek obrotowy za miesiąc sty
czeń przez płatników, których obrót w roku 
kalendarzowym 1942 przekroczył sumę 50 
tys. złotych, z dołączeniem przedwstępnego 
zgłoszenia podatku obrotowego za miesiąc 
styczeń; 20 lutego: oń -rewadzenie do kasy 
właściwego Urzędu Podatkowego podatku 
od energji elektrycznej, ściągniętego przez 
oddawcę, energji w ciągu pierwszej połowy 
miesiąca'lutego.

II. Podatki gminne, świadczenia społecz

ne I Inne opłaty: 7 lutego: odprowadzenie 
do kasy właściwego urzędu podatkowego 
opłaty ma Fundusz Pracy  od tantiem w y
płaconych w miesiącu styczniu; 10 lute 10: 
uiszczenie do właściwej Kasy Gminnej (K a 
sy M iejskiej) di ugiej raty daniny od mie
szkańców za rok rachunkowy 1942; odpro
wadzenie do właściwej K asy Gminnej (K a 
sy Miejskiej) daniny od mieszkańców^ za
trzymanej przez pracodawców w  miesiącu 
styczniu, 7 dołączeniem przepisanego zgło
szenia; odprowadzenie do właściwej Ubez- 
pieczalni Społecznej składek należnych z 
tytułu ubezpieczenia na wypadek choroby, 
ubezpieczenia inwalidów, ubezpieczenia 
rent, ubezpieczenia od nieszczęśliwych w y
padków, ubezpieczenia na wypadek bezro
bocia oraz składek na Fundusz Pracy, od 
uposażeń wypłaconych w miesiącu stycz
niu; 15 lutego: uiszczenie do kasy właściwe
go Urzędu Podatkowego czwa tej zaliczki 
na podatek przemysłowy za rok rachunko
w y 1942 w  wysokości jednej czwartej części 
podatku przemysłowego za rok rachunko
wy 1942; uiszczenie podatku od sumy płac 
za miesiąc styczeń, z dołączeniem przepisa
nego zeznania do podatku od sumy płac; 
28 lutego: uiszczenie do kasy właściwego 
Urzędu Podatkowego opłaty na. Fundusz 
Pracy od czynszów najmu, pobranych w 
czwartym kwartale kalendarzowym 1942 r.;

1 do 25 lutego niszczenie do właściwej' 
K asy Gminnej (Kasy Miejskiej) opłat za 
wode i czyszczenie kanałów i ulic, stosow
nie do wezwania płatniczego.

KRO Ni KA
Dziś: Tytusa bp. m. 
Jutro: Romualda

Dzib obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.30 do 6.00

P r e m i i  j e s t  o b o w i ą z k i e m  

k a ż d e g o !

Kraków, 6 lutego. Rzesza Niemiecka w  
związku z warunkairi wojennemi odczuwa 
duże za— tr-ebowanie sił roboczych. — W  
okrerie trzechletnim setki tysięcy mie
szkańców Gen. Gub. znalazły tam zatrud
nienie. Ponieważ ilości te nie pokryły całe
go zapotrzebowania, władze zostały zmu- 
H ion  wydać zarządzenie, gwarantujące za. 
pełnienie dostatecznej ilości sił roboczych.

N a  mocy rozporządzenia z dinia 13 maja 
nb. roku od pewnego czasu wysyłają Urzę
dy Pracy  pisemne wezwania do pracy w  
Rzeszy. Są one skierowane w pierwszym 
randzie do tych sił roboczych, bez których 
można się obejść w Gen. Gub, Osoby stosu
jące się do wezwań mogą być pewne spra
wiedliwego i przyzwoitego tr. ;kt-rvaula. 
Pracownicy, którzy wyjeżdżają do Rzeszy 
na podstawie wezwania do pracy, wchodzą 
w stosunek pracy uregulowany przepisami 
ta.ryfowemi, identyczny z tern, jakie obo
wiązują zgłaszających się dobrowolnie. N a 
turalnie ci ostatni m ają prawo wyboru za
kładu. w którym chcą pracować, podczas, 
gdy nie przysługuje to osobom urzędowo 
wezwanym do pracy.

Dowodem opieki, jaką Rzesza otacza siły  
robocze, pochodzące z terenu Gen. Gub., jest 
m. in. również fakt, iż Generalny Pełnomoc
nik dla spraw pracy, pomimo trudnych wa- 
Liioków komunikacyjnych zezwolił na u- 
dizielenio świątecznych urlopów robotni
kom, pochodzącym 7. terenu Gen. Gub.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ z
■dinia 5 lutego: 65, £K), 82, 42, 30. Nasitęjme edąg,mienie 
we środę, 9 bm. w Warsiziaiwie.

Ponad 38.000 uczniów szkoli się 
w Krakowie.

Kraków, 6 lutego. Ilości wyszkolonych do 
chwili oLernej sił faahnwych stanowią nje- 
zbity dowód planowej rozbudowy szkolnic- 
1 w* fachowego I zawodowego na terenie 
Gen. Gub., którego zadaniem je»t uzupeł
nienie kadr pracowników tak w  przemyśle 
jak  i w  handlu. .

W  samym Krakowie np. czynnych iest 
obecnie 10 szkół rękodzielniczych, 4 kupiec
kie, 1 szkoła gospodarstwa domowego, 1 
fachowa szkoła rolnicza, jako też 2 xur«y  
przygotowawcze, do których uczęszcza łą
cznie 38.547 uczniów i uczenie.

Dwie osoby zaginęły.
Kraków, 6 lutego. Ostatnio zaginęły dwie 

osoby, co do których rodziny nie posiadają 
żadnych danych, to też wszyscy, którzyby 
wiedzieli o zaginionych, proszeni są o po
wiadomienie pod niżej poda nem i adresami.

Sylw ja Leniewicz, 
Kraków, ul. Ojcowska 
7, w wieku 33 lat, uda
ła się w ub. czwartek 
do 00 . Bonifratrów  
na zbadanie około
10-tej rano i dotych
czas nie powróciła. U - 
bran-a była w  czarne 
futro z żółtym kołnie
rzem. czarną suknie, 
czarna apaszkę i pói- 
buciki. Jest wysokiego 
wzrostu i dosyć tęga.

Dnia 23 stycznia wydali! sie z domu u- 
mysłowo chory Jan Dadej, Irt 19. Ubrany  
był w  czapkę kolejowa bez daszka, bluzę 
wojskowa, czarne spodnie, skórzane trze
wiki. Zaginiony jest dużego wzrostu, trzy
ma się pochyło, twarz_ posiada okrągłą, 
włosy czarne. Informacje na Leży podać pod 
adresem; Józef Dadej, Maszkienice 117, po
czta Biadolm y Szlacheckie.

Kronik? żałobna.
(fem ) Kraków , ’ 6 lutego. W  ostatnich dniach zm arli: 

Helena Michalska, la t 78, wdowa po inżynierze; Ru- 
dolf Synowiec, la t 66; Gtnowefa Adoij, la t 19; Marek 
Łopatecki, la t 40, tragarz; W iktoria Lach, la t 23, 
robotnica szpitalna; Ignacy Wójclkirwicz, la t 74, ro
botnik; Regina Lizak, lat 63.

H Y D R A N T Y  ULICZNE. W  zwi.izku z  opadami
ónieżnemi i gołoledzią, wszyscy właścticirole i  adm i
n istratorzy nieruchomości m ają obowiązek u trzym y
wania hydrantów ulicznych w  należytym  stanie. 
W inny być one oczyszczone ze śniegu i todn, zaś ce
lem  u łatw ien ia dojścia do nich, naileży m iejsca do
okoła hydrantu posypać warstwą piasku, tak, hy hy
dranty h y ly  w każdej chwrli zdatne do użytku.

P W A  LA T A  S IĘ  U K R Y W A Ł . P o lic ja  krym inalna 
w M iechowie ™ ;la  ostatnio Zygm unta Stawarza ze 
Zbydniowa, gm. Łapanów, pow. bocheński. Stawarz 
w  r, 1940 pozbaw i! życ ia  4 strzałam i sw ego szwa
gra  A n ton iego K ieska, zazn. w e w si Rdzawa, gm 
Trzciana, pow. Bochnia. Morderca po wypadku zb iegi 
i nkryw ai sie przez dwa lata.

fem ) W P A D Ł A  POD SAMOCH6D. Lekarz Pogo to
w ia Ratunkowego został wezwany ma ulicą P io tra  
Skargi, gdzie przez własną nieuwag'; wpadła pod sa
mochód M arja  Brożk iew icz, wskutek czego złamała 
lewą. nogę. Po założeniu szyny, przew ieziono ją  na 
oildziat ch irurgiczny.

Olbrzymie powodrie w Szwecji.
Szl kholrr., 6 lutego. WskuTRk niezwykle 

ciepłej pogody w  Szwecji, przedwcześnie 
rozpoczynające się nowodzle przybrały nad
zwyczajne rozmiary.

Ze wszystkich stron jiirowincji Schonem i 
Smoland nadchodzą doniesienia o kry tycz 
nem pogorszeniu się sytuacji. Jeziora i po
toki wzbierają w rekordowej szybkości. 
W  prowincji BM um ge wielkie połac;e zie- 
ci uprawnej zalane są wodą. Wezędzir na 
drogach piętrzy się woda w morowej wyso. 
drogach piętrzy się woae w metrów i] wyso- 
raz większy. Małe potoki wezbrały do roz
miarów rwących rzek tak, że wiele samot
nych zagród zostało całkowicie odciętych 
od wszelkiego połączenia. Także największe 
jezioro śródlądowi prowincji Schonen, 
t. zw. Ringsee, wystąpiło z brzegów.

które panna, Honorcia ciągnie z gracją na 
jednym paluszku, czyż nie są gus^ownem 
dopełnieniem ich stroju ? O nie, nikt me 
może zaprzeczyć temu, bo co jak co, ale 
pan Albin i panna Honorcia znają się na 
elegancji. A  zresztą, niechby kto zaprzeczył, 
pan Albin zup się też niezgorzej na boksie!

A więc idzie nasza para dumnie i od
ważnie (bo to przecież nie wiadomo, <*p się 
na takiem saneczkou amin może człowieko
w i przydarzyć), ą od pana Albina „jedzie 
wóda, jak cholera*'. Nareszcie są u celu! 
Na wale wiślanym kolo Z a m k u .

— O rety! Honorciu! Tu fggblówkę od; 
stawiają! — wykrzykuje pan Albin, raczej 
z lekceważeniem, niż z zachwytem, na w i
dok całej gromady dzieci, zażywających 
rozkoszy zimy.

— Albin! Jag cm Honorata, w  pysk cię 
prasnę! — reaguje stanowczo panna Hono
rata , — Żal ci, że się takie bąki trochę za
bawią, ty moczypyisku!

I  rzeczywiście, rozkoszna jest ta dzie
ciarnia. Oto wśród okrzyków i p;sków 
zjeżdża na sankach para ośmiolatków, 
wstrząsana straszliwie na nierównościach 
amfiteatralnego stoku wiślanego. Za niomi 
sunie jakiś sm^k na jednej narcie, gdyż 
drugą musiał oddać jako haracŁ starszemu 
koledze. Jakiś malec z braku sanek '.'.imi.i 
strewał sobie z trzech łyżew i ^wóch desz- 
czułek masywne sanki, które już podcafts 
drugiej jazdy rozleciały się, a sam właści

ciel z całą konsekwencją kontynuował swą 
jazdę na... por teczkach. A le panu Albinowi 
nie podobają się widać taide obrazki.

— Chodź Honorciu — mówi markotny. — 
Roi się to człowiekowi pod nogami... hep!... 
jak robactwo... hep!...

— Bińciu! Bo mnie cholem bierze! A I d o  

zjeżdżamy, albo mi narzeczony nagłom  
śmiereiom skona!

— Honorciu... hep!... oez nerw! N ie go- 
ronczkuj się tak... hen!!... — uspokaja pan 
Albin  narzeczoną głosem pełnym tkliwo
ści, przerywanym raz poraź zwykłą czkaw
ką pijacką. Wkońcu panna Honorata sta
w ia na swojem i oto siedzą oboje na ma
leńkich saneczkach nad „przepaścistem ur
wiskiem" wału wiślanego. Korpulentna H o 
norcia na praodzie, za nią pan Albin, też 
chłop na sehwał! Małe saneczki aż trzesz
czą pod ich ciężarom. U w aga!!!

Hep!... hnep!... czka pan Albin ze strachu, 
mając przed oczami wizję samego siehie 
z p >i amanemi kończynami i sanki ruszają. 
Nadmiernie obciążone sanki z miejsca na
bierają szalonego rozpędu i podskakują 
z głośnym jękiem „obsady* na pierwsz;, m 
„progu”, Melonik pana A lbiną rez; gnuje  
z dalszej jazd: i sfruwa niczem spłoszony 
ptak, na ziemie. Pan Albin z trudem ła
pie powietrze, w czem wyraźnie przeszka
dza mu czkawka. Sanki zbliżają się w sza- 
looem tempie do drugiego „progu"!

— Hej-hop1 — krzyczą rozradowane dzie

ci, gdy sanki wylatują wysoko, wysoko 
w górę, by następnie wśród żałosnej czkaw
ki pana A lbina i pisków panny Honoraty 
szczęśliwie kontynuować szaloną jazdę. 
Wreszcie zbliża się traeci i ostatni „próg", 
t uż, tuż nad W isłą, pokrytą cienką warstwą  
lodu. Nad naszą parą wisi groźba kąpieli 
w „chłodnych" nurtach rzeki Panna H o
norata rozsądnie kiuruje sanxi d „ wysta
jący tuż nad „przepaścią" kamień. Sanki 
wyrżnąwszy całym impetem, zostają W 
miejscu, natomiast nasi dzielni sportowcy 
wylatują w  górę, jak z procy. Przez chwilę 
stanowią zawieszone między niebem a zie 
inią kłębowisko nejprzeróżniejszych części 
ciai z których przebłysKtiją lakierki pa
na Albina i mieni sie pióro z kapelusza 
panny Honoraty. A le  ponieważ nic może 
to trwać tan wiecznie, więc ni rzeczeóska 
para wśród chrzęstu łamanego lodu i plu
sku wody zanurza się w  W iśle. N a  sizczę- 
śicie trafiają na płytkie miejsce. W śród  
wyszukanych przekleństw otrzeźwmlego 
pana Albina i płaczu skruszonej Honora
ty, wśród wyrazów ubolewania i drwiących 
uśmiechów; wraca nasza „ociekająca" para 
do domu.

Oo się później stanie, nie wiem. Prawdo
podobnie będzie musiało interwenjowaó 
Pogotowie, gdyż pan A lbin  w złości jest 
nieubłagany i pannie Honoracie pogruch.0- 
cze kości!

* - A  h - s



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 31. Niedziela, 7 lutego 1943.

OD 1828 ROKU

e A Ą Ę y r i c h i
kojarzy *to • poj*dem kawy. 
a s pojęciem dobrej kawy sto
czony jest od przeszło stu lat 
„Młynek" na domieszce, która 
uszlachetnia jej smak I aro
mat. 1 dzisiejsza gospodyni 
przekona się, ie w  paczce 
z młynkiem 1 napisem Doska 
Franek jest zawsze ten sam 
prawdziwy

-IraniS:

Obwieszczenia urzędowe

O B W I E S Z C Z E N I E  urzędowo niedopuszczonych wy
twornic acetylenowych w Generalnem Gubernatorstwie.

d,la Gftne?alnego Gubernatorstwa z dnia 
-  stycznia 1943 (str. 134) ogłoszono obwieszczenie o obowiązku zgła- 
sra-mia dotychczas niedopuszczonych wytwórnio acetylenowych w Ge
neralnem Gubernatorstwie z dnia 1 1  stycznia 2943.

Zwraca się uwagę na dokładne przestrzeganie tych postanowień 
Kraków , dnia 4 lu tego 1913.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
_  , Główny Wydział Gospodarki
Zawiadywanie sprawami ootycząceml miar i gospod.-techn.

G fi h ! e r.

Tapczany 
gabinety
pokoje kombiaowane, ja 
dalnie. sypialnie i inne 

meble poleca

( ly U u a c k ia  fk e M i
Kraków MelzelM 4.

SYPIALNIA CIEMNA
ładna, jak nowa. z łóżkami mo
siężnemu oraz kuchu/ia, kredens, 
stół i dwa taborety, praw ie nowe.

do sprzedania.
Zgł. od 9— 15, Kraków , D ietla  19/2

Dziewczyna
uczciwa, zdrowa i  pracow ita  dla 
wiekszesro ffoapod»rst/wa domowe- 

tro (niem.) od zaraz potrzebna. 
A N N A  M A R IA  S T R J Z I N A ,  

Krakau, FlorjaAika 51. 1743k

Piasek - Spóła - Żwir
dostawa natychmiastowa 

C ZE SŁA W  K1DZIUA  

Kraków, Barska 37a.
Telefon  132-04. 8985

P A  T E F O N
dwusnrez/Tiowy. pierwszorzędny 

n’r 1.ami. sprzsdi m.
K i >ków, Brodzińskiego 3/15 III. p.

TOTOORAflE
gryb'tni» artystyczne wyŁ mnie 

K ra ' iw  Finrjaóska 15, 
„FOTO T: P*30 A R T E ”.

P i e r f a s n r a k l i
ła : również dn i ncznlowte nt - 

chanlcy. poszukiwani zaraz. 
L l r k e  & S l s g a s m u n d  Krakan, 

SchustsrgassŁ. 22. 1584k

R o i  n r  d z i e c i ę c y
nowy, na cześoitaeh t oponach pier

wszorzędnych. sprzeda firma 
W A N D O R  W Ł., ul. Garbarska 4.
Bkłsd rowerów, części i  patefomów 
elektrycznych, — Telefon  12418.

Parcela 300-sążniowa sucha, słome. 
azaia. Parcela 300 sążni szosa as
fa ltow a sążeń 250 zł. Dom drew
n iany. rodzimmy. oszalowani y. ogro
du 330 sążni szosa asfa ltowa nie
drogo sprzeda Grzywacz. Kraków , 
K a iw  ary jska  27. 3772
Realność jednopiętrowa, drwuro- 
d ziarna, 4 m inuty od tramwaju, 
sprzeda K raków . F loriańska 16/4, 
I  Piętro. 8847
Pół reaknoAcd 3 piętrow ej, Kra- 
ków-Dęlmiikii. okazy jn ie  do sprz#- 
diairua. Kraków , F loriańska 16/4, 
T piętra. 8860
Kamienic. wiM, domów i domków 
podm iejski eh. w ie lk i wybór, po
siada każdego czasu do sprzeda' 
n ia  Kraków , F loriańska 16/4, I .  p. 
Po 10.000 zł. sprzedajem y piękne, 
zalesione parcele u g ian io  W a r
szawy, dojazd 'tramwajem, daw
n ie j autobusem na m iejsce. P la 
n y : parcelacyjny i zabudowy osie. 
dla zatwierdzone w latach 1932/3. 
P rzy jazd  do W arszaw y dla podpi
sania aktu notarj. niekoniecznyI 
Możemy zaoferow ać również sprze
dawane na prawach wyłączności 
parcele w A leksandrow ie pod W ar. 
sziawą. st. kol. Faleń i ca po zł. 3.50 
za metr kw. „Tereny*'. Koncesjo
nowane B inro d la  Handlu N ieru 
chomościami. H. Gołębiowski, 
W arszawa, Marszałkowska 60—14 
tel. 729-55. I445fc
Parcele budowlane, przemysłowe 
każdej wielkości, oraz kamienice 
i domy Z g l.: K raków , Sięnną 5,
1 p.. m. 7, od 10— 16 bez przerwy, 
telefon 113-64. 2977
Rolę 5 i  2-m-orgową pod K rako
wem okazyjn ie sprzeda „Lok a ta ", 
K raków , Łobzowska 4. 8947
Zakopano w illa  8-pokojowa, pięk
nie położona, tan io do, sprzedania. 
Kulczyk, Kraków-Olsza, Wolności 
54, tei. 133-03. 8950
Place, domy. ob iekty  fabryczne i 
rolne w Warszawie1 i  oboMiCy. K i l 
kaset aktualnych objtk-tów, spraw
dzony eh reErulacyjuie. technicznie 
1 prpwnle. Unikniesz straty raalm 
ryzyka  ilabyeŁa obiektu wiadiiiwe- 
ffo. kauujoc p^zfiz rU^ho-wa. dyskre- 
, * *  obstujrę biura B H. „C r l"  już 
L. Tonią szews-Trie^o Ufarszawa u l’ 
bm-olma 14, telefon 304-02. Na za- 
Dy tania, listowne ołfcrty i porady 
wyboru lokaty. 1738k
Parcel# 200 sążni, wydzieloną za- 
twiteirdtzona, cena (35.1)00, sprawia 

Kraków. Staro- 
wośLna 27. te-1. dyr. 128-41, oe-kr.
J 28-74. D yżur w ieez. 181-2-1. 1672fc 
Parcele 140 sążni, pełne uebroje- 
a ie. sprzeda B/H. „Er-ka-es44, K w .

Sfca-rowiślna 27 telef. dyr. 
se'^' 12|8'74, dyżur Włócz. 

J? .* 1673ik
Parcele 200 sąż-ni w  Prokocim iu 
okazyjnie sprzeda B/H „Er-ka-es44 
Kraków . Starowiślna 27, tel. 128-41 
Parcele 230 sążnł w W o li Ducha- 
okiej. 12  mln/ut tra m w a j okazyjn ie 
sprzeda B/H. „E r-ka-es". K raków  
Starowiślna 27, telefon 128-41.
Dom 4-ub.. blisko tram waj, 260.są
żni ogrodu* sprzeda B/H ..Er-kia- 
es“ . Kraików Starowiślna 27, teł. 
i 28*41- 1676k
Polowe domu 9-ub. w K rakow ie 
okazy jn ie sprzeda BOH ..Er-kn-e**4 
Kraków. Starow iślna 27. tel. 128-41 
Dom 7-ub., 10 minut tram waj — 
ok azy jn ie  sprzeda BOT. ..Er-fca-es** 
Kraków . Starow iślna 27; tel- 128-41

Sprzedał

I I I E
typ y  zatwierdzono przez Zw'aaeb 
Pszczelarzy. — Ceuy urzędowe.

Produkcja wl_sna.
Fmn LECH IG NA C ZA K  I S k A  
W arszar r. Fredry 4, nt. 3. 

Te le fon  650-08.

Kupno nieruchomości

Knpno wszelkich nieruchomości 
przyjm u je do sprzedaży bezpłat
nie — Skowroński — Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  39 tel. 158-66. 
Pensjonat, w illę  lub parcele w 
K ryn icy  lub Babce, kupie wprost 
od właściciela. Poważno zgłosze
nia: Goniec Krak,. Kraków7, ,,Nr. 
8790“ .
Pensjonat, wille, lub parcele w 
Zakopanem kuplę wprost od wła
ściciela. Poważne zgłoszenia Go
niec Krak. Kraków, „N r . 8794*'. 
Kuplę' dom, w ilię  w  okolicy pod
górsk iej zaraz. Skowroński, K ra 
ków, A d o lf H itler P iatz 39

Spriedaż nieruchomości
Kamienica piętrow a 9-ubikacjowa. 
900 sążni ogrodu 175.000. Parcela 
250 sążni blisko tram waju sprzeda 
Grzywacz, Kraków , K a lw ary jsba  
Nr. 27. 9011
5 mórg ziem i. 3 m orgi obsiane o- 
bok Widic<z.ki 13.000 zł. Parcele 
około 900 sążni Łagiew n ik i sprze
da Grzywacz, Kraków , K a lw ary j- 
ska 27. 9012
P a ro le  bndowlaną. okazyjn ie ta
nio sprzedam. Kraków, W ielo- 
poie 10/13. 8234
Parcelę około 400 sążni, Zakrzó
wek. cena 46.000.— xł„ sprzeda 
Kraków  F loriańską 16/4. I p. 
Parcele budowlane. 200 sążni, 
25 000. — . Pólm orgow a, 50.000.— , 
sprzeda ..Lokata**. K raków  ‘ nil. 
Łobzowska 4. 8842
Parcele budowlane przy autostra
dzie około 10.000 metrów, oka
zy jn ie  do sprzedania'. Kraików, ul. 
Florjańskia 16/4 1.. p. 8843
W illę  z m orgowym  ogrodem w 
letniskowym  m iej sen. centralne 
położenie, cena 350.000.— zł., 
sprzeda Kraków. Floriańska 16/4, 
I  piętro. 8845
Do sprzedania narcele około 120 
■ążni boczna W ars za weka, cena 
42.060— ®l. Kraików, Floriań
ska 16/4. I. D. 6846

Slngera11 maszynę do szycia, 
sprzedam Kraków , Kościuszki 
60, m. 6. 8662
Brylanty —  sprzedaż, kupno, z le
cenia solidnie: Chwiłkowaki, zegar- 
mistrz-jnbileh- —  Kraków  F lorjań- 
ska 3. 8083
Zegarki firm ow e: Schaffhauseu,
Omega. Zenith, Longines poleca 
zegarm istrz - ju b iler Cbwitkowskl 
Kraków . F loriańska 3. 8082
Drut oporowy ,.Cecas‘\ doskonały 
angielsk i 0.2 mm. sprzedam. W ia
domość: Kraków , Krakowska 9.
Firm a „Maryla**. 8691
Mikroskop ,,Leitz“  kompletny —  
sprzedam. Krńlców, Gertrudy 2/1. 
Buty narciarskie Nr. 37 sprzedam. 
K raków , Gertrudy 2/1. 9087
Rower damski prawic nowy, kom
pletny do sprzedania. Kraków, 
Teresy^lO/6, przedpołudniem.
T pczaru i materace poduszkowe 
9M>we sprzedam. Kraków , D ietla  
29. m. 14 oficyny. 9049
Futro perskie damskie w dobrym 
stanie, trzew iki męskie Nr. 4=2 no
we do sprzedania. Kraków , Lubicz 
40. I I  p. m. 9. 8815,
Sprzedam dwa obrazy olejne (k ra 
jobrazy). Obejrzeć można w nie
dzielę przed południem. Kraków , 
Friedleima 31, m. 7. 8973
Białe fd W k o , mufek, czapeczka na 
7 Lr4 sprzedam, W iad,: K raków , 
Kraszew skiego 25, m. 2 od godz. 
3— 5 pofpoł 8992
Koryto do prania % mocną ławką, 
dymiomy, ramy do obrazów sprze
dam. Kraków , ul. W yspiańskiego 
Nr. 14. 8970
Smoking, kołnierze futrzane, dużą 
pe leryrę . buciki damskie sprze
dam. Kraków , ul. Wyspaańskiego 
Nr. 14. 8969
Wózek głęboki dziecifnmy sprzed.am 
Kraików, A le ja  pod Kopcem 22'3, 
od g. 9— 12. 8957
Materiał na płaszcz damski beż 
2 ratr .sprzedam. Kraków . Zwie- 
rzvn iecka 8/28. godz. 9— 14 .
Patefon eleiktrycTray w piękmej 
szafce orzechowej, sprzedam. 
..Radlofon'*. K raków , św, Tom «- 
sr.a 21. 8853
Futro męskie w dobrym stanic, 
sorzediam. Kraków . Kolete-k 7/26. 
Buty gumowe 42— 43. aparat ki
nowy ..Pathe Baby** z superera 

film am i a/parał kinowy, niemy., 
normalny z fUm am i około 8.000 
metrów film ów  różnych, sprzeda 
okaflęyjnję sklep. Krflfrów. K ra 
kowska 96 3795
Tapczany 1edoo dwuosobowe, ma
terace włóslemae, sprzedaje, w y
konuje Wesołowski, Knafltów 
M arka 16. 8889

Maszynę do szycia ładną —  tanio 
sprzedam. K raków  Bożego Ciała 
N r. 31, m. 7. 9048
Ubranie pieirwszorzędne na śred 
niego i  wysokiego, tęg iego sprze^ 
dam. Kraków , D ietla 45/1, I  p. 
Futro źrebce brąizowe małe i duże 
okazyjn ie sprzedam. Kraków , Z-a 
menhofa 14, m. 2. 9042
Kosmetyka, wody kwiartowa, ko- 
lońskie, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, głtioe-ryna, kre
my, szampony, szminki pudry dla 
dzieci, 6-oie do nóg itd. poJeca po 
eemach^ oryginalnych ty lk o  kupcom 
drogeriom , atpitokom. spółdzielniom 
Hurto^wnia Kupców  Polskich, K ra 
ków, Krupnicza 11, telcfom 222-88. 
Nesesser podróżny skórzany (50X 
70 cm.) sprzedam. Kraków-Podgó- 
rze, Dudzińskich 8, m. 1. Od godz. 
13— 15. % 1754k
Pianino m arki Kocb-Korscłt. p ły
ta metalowa w ha rdzo dobrym 
stamLo do spraedainla. Wózek g łę 
boki dzifc^ctięcy. W iadomość: uH. 
Now ow iejska Nr. 28/4 od godŁ 9 
do 10-t-cj. _ 1755k
Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtownia 
Kupców Polskich, Kraków , Krup
nicza  11. 9079
Wózek głęboiki. materace, p ierzy
nę, poduszkę, porcelanę, zastawę 
6-osobową. Sizkło, zegary, to-rebki 
damskie sprzedam. K raków  Sien
na 5/10 g. 16— 18. 8861
Ubranie czarne^ nowe srebro sto
łowe na 60 osób nieużywane*, cu
kiernica Zegarek damski złoty Cy
ma sprzedam. Wiadomość: Kraków  
Mazowiecka 6, m. 2. 8827
Sklepowe urządzenie z lokalem, ul. 
Krakowska do sprzedania. Zgrł.: 
Goniec Kraik.. K raków , „N r . 8849“  
Aparat fo togra ficzny  form at 13X18 
kwadratowy ob jektyw  Reissa, kom- 
pjet z  statywem do sprzedania. 
Kraków, Krakowska 23, m. 3, 1 p. 
Urządzenie sklepowe cukierniczo- 
owooowe do sprzedania, K raków , 
Dięftla 46, sklep. 8819
Miotły, szczo-tki do ubrań, do bu
tów. mąiz^ki. do ezorowaraia. do za
m iatania. do rąk po oeaiaoh fabry- 
oąnych tylko kapcom i spółdziel
niom: Hurtowmim Kupców Polskich 
Kraków . Krupnicza 11. 9080
Wózok dziecięcy „Konkon** nowy 
głęboki, tanio sprzedam. Kóraków, 
Felicjanek 17, m. 2. 88J6
Sprzedam ubrąimio męskie na śred
n iego pana I kilim . Kraków , ul. 
Szlak 14b, m. 2. , *8814
Jesionkę męską, kalbezo p łytk ie 
nowo nr. 42 sprzedam Kraków , 
Szlak 31/5. 8448
Columbia gramo-fou wailUcke małą 
Oikazyjmie sprz^edam. Kra/ków. ul. 
Krakowska 5̂ 7, 9009
Automat gramo-fon elektryczmy,
10 płyt. zmiemi.a. sprzedam. K ra 
ków. Krakowska 5/7. 9010
Wózek dziecięcy, sportowy, w do
brym starano do sprzedamira. Zgl.: 
Goiaier, Krak.. K raków . „N r . 9024‘*. 
Lampy elektiyczne, arm atury ' o- 
świetlemiiowe. m ateria ły elektro- 
kbch-nie.ane w wielkim  wyborze po
leca: D/H. Centrala Świiaila, K ra 
ków. D ietla  35, t-eJef. 167-27. 9008 
Kuchenki ' elektryczno. grzałk i, 
grzejaLiikii w w ielkim  wyborze, po
leca: D/H. Centrala Światła, K ra 
ków. D ietla  35, tel. 167-27. 9006
Pianino „Weidenlaufar** małe, 
sprzedam. K raków . W ielopole 9,
11 piętro, adwoikiąit- 9003
Z do-bryclT najlepsze! Wsuwki do 
włosów „J o la 4*: Mechiamiozmia W y 
twórnia St. Janowski, W a iłraw a , 
Ogrodowa 46, SkLad fabryczny 
„Baizair" Przecliodmia 7, Pi*owiracja 
za m z.al i.czełmem. 1666t
Książki: Aereanaut: Weeoła swat
ka zł. 18— . B alick i: Ludzie na 
z-akręcie zł. 22.50, Barclay: Ora nie 
w iedział zł. 5.— . Bmmgraber: Ra
dium zł. 54.—. Coirti: Oes-.aTnpwa 
Elżbieta zł. 80.— , Gota: Im ię Tw o
je zł. 18.— , Kawczyńsiki: D ziew czy
na z Bilbao zł. 22.50, K iedrzyńsk i; 
Żoraa i n ie  -żoflia zł. 18.— , Koraz*- 
kowakia: M iłość M arty zS. 22.50, 
Lim ba: Na turniach zł. 8.— . polec®, 
Księgara la  Stefan Kam iński. K ra 
ków. Karmcliicika 29, tel. 141-34 
i Krakowska 18, tal. 114-38. 4018
Ubranie męskie ciemno, pu-pielafce 
sprzedam. Zgloszetnia: Kraków,
Karaneiliiicikła 35 (GaJanterja). 8863 
„Singer41 maszyno do szycia kry
tą. w bardzo dobrym  słamleu sprze
da: Kraków. D ługa 45/5. 8869
Worki papierowe, jutowe, konop
ne. ścierki, sienniki, torby papięę 
row e: Cerowała worków, Kraków . 
Zielona 3. Ceru je worki, płachty, 
derki i t. p. 8871
Papiery kancelaryjne, pakowe, ko
perty. przybory szkolne poleca 
firm a: Adam  Mktula, Kraków ,
Krowoderska 61. 8873
Kcmls, Grodzka 59, poleca tanio: 
fu tro kryte i lisy. kryształy, apa
raty  fotogra ficzne, ubrania, pła
szcze. obrazy dyw any: Kraików,
Grodzka 50. 8879
Okazyjni® sprzedamy pedeorynkę 
z niebieskiego i srebTtntigo Ugra, 
źrebce j fu tra perskie: Kom.ts.
Kraików. Grodmka 50. 8883
Futro perskie do sprzedamiar K ra 
ków. Grodzka 32. Dro.gerja. 8954 
Pasta do o bu w La w kolorae czar
nym  18 zł. kg. w blaszankach po-
10 kg Bazar. Przechodnia 7, W ar
szawa Prow inc ja  z,a zaliezenłem. 
Zaprawa do podłóg kom pozycji 
terpentynowej w kolorach białym , 
orzech ciemny, orzech/ jasny, ma
hoń. Sprzedaż w blaszoiukach 11 
kg i paczkach 25 kg, kilogram  
10 .20. Lazar, W arszawa, Przechod
nia 7. Prow incja  za zaliczeniem. 
Sprzedam; kaw iarnię, sklep, kuch
nia. 2 pokoje w  Radomsku Naru
tow icza 3. Budynek drewniany, po 
obu stronach ogródki, cena 20.000 
zł. Bliższe in form acje: Ignacy
Ciesielski, Dębica, ul. Jadw igi 90. 
Psy: Spaniol-Springer, Seter ir^
łandzkl, Szpice, szczemięta A lre- 
dalteri ery rodowodowe aprrzeda H o
dowla Kraków . Traugutta 20/1. 
Pieski buldożki francuskie, wspa
niałe okazy sprzeda hodowla K ra 
ków, W adow icka 39, przedłuże
nie Kai wary j sklej. 1095k

Otwórz sok Ż9 
pocztowe konto czekowe!

N_ a j  p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

b a rdzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych?

W olne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
s konta na konto-

' Bezpłatny' wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Maszynę do szycia, pd-ea-ści-emiową, 
okazyjn ie sprzedam, Kraków . Le
lewela 9/p. 8663
Meblowy patefon elektryczny zna
nej m arki św iatowej AUways, ze 
wzmacniaczem i głośnikiem  do 
sprzedania. Kraków . Barska 15 
m. 7. 1698k
Centralna hurtownia artykułów  
fryzjersk ich , perfumer y j no-kot; me
ty om y eh i szewskich. D/H K oby
liński j Porczyński, W arszaw a,—  
Chmielna 44, m. 4, teL 6-38-92. —  
Prow inc ja  za zaliczeniem. Na żą
danie ceamiki. 1702k
Fortepian krótki bardzo tenio do 
sprzedania dla początkujących lub 
ma rozbiórkę. U lica św. W aw rzyń
ca 3, I I .  p., m. 13. 7765
Meble: 6 krzeseł rzeźbtomych, pół 
bufet . rzeźbiony, stół rozsuwany, 
5 krzeseł wyścielanych sprzedana 
Kraków , A le ja  29 Listopada 44a/5 . 
Futro męskie i damskie, kołnierz 
i k lapy foka oryginalna, zaręka
wek perski i  breitechwamzowy, bu 
ty narciarskie 40. spodnie nar
ciarskie brąz., sprzeda 8kl.erp K ra 
ków, Karm elicka 28. 8076
Zupy: grzybowa, królewska, krup
nik:, sosy, przypraw y do zup. kost- 

i bulioraowe: H urtow nia Kupców 
Polskich. Kraków , Krupnicza 11. 
Dynama I siln iki prądu stałego i 
zmiennego, m aterja ly  elektroin- 
eta lacyjne dostarcza ze składu 
Biura Techniczne, F lorjańska 20 
Dentystyczną prasę, szarp, miech 
sprzeda Skład artykułów  dentysty
cznych Irena  Pyrkowa, Kraków , 
Asnyka. 3. 8668
Fortepian krótki do sprzodainia. 
Kraków. Gługa 55, m. 9. oficyna, 
m iędzy godz. 10—11 ą od 14-tej. 
Urządzenia do fabrykacji żarówek
0 niskim  woltażu do lamp kieszon
kowych na około 50 erił roboczych 
oraz zapas surowca na w ięce j n iż
1 rok,, do sprzedamiia. Potrzeba 
około zł. 20.000. Zgłoszenia pisemny 
pod „32“  do Biura Ogłoszeń K ra jna  
Kraków. A do lf H itler-PLatz 46. 
SprzM&am knrtkę nową, pumpy 
teczką rękaw iczki, nowy kapelusc 
Hiickiel 57, buty z cholewami 43, 
bueiłkii sportowe 43, złote pióro. 
Kraków , W rzesińeka 11/17, nie- 
dzkeilta 9—14-tej. 1664k
Żelazka rfiekfcryozine „Brabork** da. 
mowe ? krawieckie, na jw yższy ga
tunek. poiieca D/H. Centrala §wda- 
tła. Kraków, D ietla  35. tel. 167-27. 
Obrazy, sprzedaż, kupuo \ ocena 
L. Wi^drowskd, Kraków. F lo rjań 
ska 7 w podwórcu. 654k
Harmonie ^„Soprani44, 120 basów, 
luksusowe wykonanie, okazy jn ie 
sprzedam. Kraków . Arjańska  7/2. 
Apteczki sanitarne — śdenoe ko
ni et^zne w każdym eklepie, ichro- 
nie i domu poleca F-a Drobner. 
Kraków PI Szczepański 8 655k
Bielizna osobistą, męeką, damaką. 
pościelową sweter, fftam pierwszo, 
rzerlny. spizedam tanio. Kraków, 
SnndeńaK 16/la. g^dr. 1 1 — 1 . 3—5. 
Cerety chodniki dyw an ik i eer- 
wptv kapy work fliemniiki tor
by g(KST>udarc «̂; : j.óioe tkam lny 
papierowa polecą. Józef Siweckl, 
Kraków StarowiśiUa 21 Wejftoie 
do sklcnu w bramo* fi57k
E lek tryc zu  lumpy kucheukl, że
lazka podû /.ki mai^rjały elektro- 
iusts l,icv.i nt- fwiieea: .Żar” , Kra«
ków Sławkowska 11 podwórze. 
Abażury: W ytw  ,Fox*‘ , K raków  
Sławkowska 30. 88Gk
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
S i e p r a w i  Kraków Grodzka 36. 
Tapczan nowoczesny. Jedno i dwu
osobowy. materace włósieame nowe 
Ror7^dam Krabów . MeiseJsa 8/4. 
Biczyska, baty, klosze do lamp 
karbidowych poleca ,Eska“  Kra-' 
ków. Zielona 28. Tel. 205-21. 
Sypialn ie jadalnie eto łt! tza fy
kombinowane i inne nowe meble 
do 8prz**danią Kraków  Starow i
ślny 44 9085k
Młyńskie maazyuy — kamienie, 
lurbiny wodne, wykład do jagiel- 
ników kamieni perlaków siatki 
m łyńskie Spinacze pas. gurt.,
elewator., śruby klamry workowe, 
oraz wszelkip artykuły młyńskie 
poleca Euefn jusz Pałaszewski, — 
WaTszawa Poznańska 38 m 8 
Foto-przy bory i artyku ły Ed
mund Cukrowskl Warsziawa Mar
szałkowska 152. teł 590-85 pole
ca: papiery, błony, bliaze obcl-
narkl suszarki itp 573k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków , 
Miodowa 17, „E xport“ . 6896b 
Firma ..Sprzęt Rybacki** poleca 
w w ielk im  wyborze muszki na 
pstrągi i łososia. Wędzisk-a k le jo 
ne. Kom plety żyłek 1 haczyków 
Sieci i płótna rybackie W arna  
wa. Smolna 18. 1218k
Centralny skład farb  i ahem ikallj 
„Farbola** Fr. Ponicki, Krakau, 
Johann Hallerstrassc 22 (D łu ga ); 
Farby, lakiery, cbem fkalje ; inne. 
Sprzedaż hnrtowa i ńetałiczua. 
Bambosze ciepłe, daauiteie. męekle
i dziecięce poleca: K raków , Zwie- 
nynieoka 8. sklep. 8878

Maszynę damską do azycia Sing-e- 
ra (stan dobry), sprzedam tanio. 
Kraków. Krótką 10 m. 1 (przecz- 
niCE św. F ilipa ). 1604k
Dla niemowlęcia koszulki, kafta- 
niczki, kocyk w ełn iany sprzedam. 
Kraków , Plac N ow y 8, m. 8 . 

"Welony 1 dodatki ślubne: Kraków. 
Starowiślna 87. 8374
Materiał na ubranie i ubranie w 
bardzo dobrym stanie, sprzedam 
Kraków- Grodzka 10/2. 8627
Przyrządy aparaty optyczno \ in
strumenty lekarskie polec® były 
pracownik przedstawicielstwa f ir 
m y Carl Zeiss, T. Sokołowski. 
Warsz-awa. F iltrow a 81, m. 7. 
Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. Krakowska 35. 4576
Jadalnia nowoczesna nowa, orzech 
kaukazki do sprzedania. Kraków, 
D a jw ór 19, m. 4. 7091
Zzczotkarze. Nożyce stołowe 1 do 
oiecia surowca (m. wiedeński), 
doetarcza Zakład Nożowniczy. My
szkowski. Kraków . D ietla  46. 
Maszynę „S in ge r4* aamską. kry^ą, 
pierścieniową, w bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków . Smo
leńsk 22/7., 7641
Kluby skórzane, (kanapa. 2 fo te
le). sprzedam: Kraków . Grodzką
29. tapicer Żak. 7769
Sprzedajemy tanio używaną ga r
derobo. bielizne pościelową, kopy 
siatkowe, k ilim y, koce., firank i i 
irune wartościowe rzeczy: Sklep’ 
Kraków , św. K rzyża  7. 8250
Komplecik dziecięcy weiniamy no
wy, bielizna męska ikżywana, koł
nierz futrzany, aparat fo to g ra fi
czny 6X9 sprzedam. Kraków , Sta
row iślna 86/3. 8331
Piec żelazny wykładany szamotką, 
reg ietratory  używane, —  iibrsnle 
czarne i popielate, p ły ty  patefono. 
we sprzedam. Kraków , S tarow iśl
na 86/3.  ̂ x  8333
Patefen pterwszorzęduy. dwu sprę
żynowy z płytam i, sprzedam, K ra 
ków. Kalwatryjska 6/5. 8564
Sprzedam większa ilość odcinków 
z kożuchów. W iadomość: Kraków. 
Lim anowskiego 8. 8782
Torby gospodarcze z trw ałego der- 
matoidu, płótna i szunrków kolo
rowych poleea M. W ojtaszewski 
Kraków . Grodzka 27. 8978
Pantofle ciepłe domowe nabę- 
dziesz w firm ie  M. W ojtaszewski, 
K raków , Grodzka 27. 8971
Pasty <k> zębów (bez obowiązku 
dostaresajnia starych tub) poleca 
w w ielkim  wyborze M. W ojtaszew- 
Rki, K raków , Grodzka 27. 8980
Walizy, nesesery w najlepszem 
wykonaniu znajdziesz w wielkim  
wyborze tylko w firm ie M. W oj- 
ta szewek i, Grodzka 27, Kraków. 
Lalki celuloidowe, zabawki w 

ieik im  wyborze M. W ojtaszew 
ski, Kraków, Grcdzka 27 8982
Komis, Grodzika 59, cieszy się ogól- 
nem zaufamiein. korzystnie można 
nabyć źrebce, fu tra  meakie, ko
stium y, k ry te  fn tra. pelerynkę 
z  nieb łyskiego lisa i  z Kamczatki. 
Kraików. Grodzką 59. 8885
Latarki, wnętrz® odbiorcom, naszym 
w ysyłam y ssą zaliczeniem : J. Za- 
niewiioki. Warszawa. Wspólną 14. 
Polecamy rew elacy jną  nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na
zwa „Jak  lustro*4. P row inc ja  o trzy 
ma 30 zą zatLiczieniem. Oemnikl, wa
runki w ysyłam y o*jwroknie. D/H. 
Tadeusz Mllkulekil. — W arszawa, 
W spólna 61725. I736k
Roczniki Tygodn ika  Ilustr. tanio 
sprzedam. Kraków * Krakows-ka 
39/45.
K efgżk i: Łopalew ski: P raw o  p rzy
ja źn i zł. 15.—. Mielrzyńskia: Jaz^- 
bamd i g ita ra  zł. 6.— , Mniszek: 
Pustelnik zł. 12.—•, Nowakowski: 
Książka zażaleń zł. 10.— , Przew ło
cki: Bagno. Now i ludisie i Szuka
nie Boga I/ I I I  rf. 36.—■ Kzepeicka: 
Decydująca chw ila  zł. 6.— , Tarno: 
Kobieta  na szwedzkim sziańcu 
zł. 8.—*■. Thies: D rogą do Izabeli 
zł. 31.50, W itkow sk i: K leopatra
zł. 15.— . Zyberk : Życie bez rąk 
zł, 18.— , połeca Księgarn ia  Stefan 
Kamińska. Kraków . Karm elic
ka 29, tal. 141-34 i Krakowska 18 
telefon 114-38. 8935
W odociągi, kanaliafacje,. centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne sta
cje hydroforow e dostarczamy i wy- 
konywujem y; Installations-Indu- 
strie-An stal ten Ing. J. Stanek, —  
Krakau, ,Alte-W eichselstrasse 32. 
Tel. 214-45. 1447k
Kom it. Grodzka 59. poileoa bauib: 
fu tro scalskinowe. lisa srebrnego 
i krzyżaka, uh ranie, płaszcz, ze
garek. bieliznę, maszynę do pisa
nia. Kraków . Grodzka 59, 8881
Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków. Sta
rowiślna 79. Ceny orzystępup 
Tapczany sypialnie. jHdalnle. ga
binety i imne nowoczesne mehlo
poleca JnJjait Pyka   W ytwórnia
Mebli Kraków Starowiślna 85. 
Młyńskie n ia  yry. moto-y gazowe 
wszelkie przyborr 1 tp. Plany, bu
dowa remonty: Z a la d  budowy 
młynów, frak ów . Uazuw icoko 89. 
-lefon 108-44 2980

S. t  P. 
Najukochań jz^  synel m ój

Jureczek Trzeirzeuiinsw
la ł 8, pow iększył grono 
an iołków  w  dniu 2-go lu
tego 1943 r. Mntka

[Jlorji z Fierichów

H O R O D Y Ń S K A
obywateilka zdemaka.

zaopatrzona św. Sakramen
tami, po długich a ciężkich 
cierpieniach, zasnęła w Pa 
nu dnia 23 stycznia 1943 r. 
w Jaśle, przeżywszy lat 44 
Pogrzeb odbył eię 23 sty- 
nia br. w  Sieklówoe. Nabo
żeństwo żałobne odbędzie 
się w  poniedziałek S lutego 
br. o 8 rauio u 00 , K apu cy
nów w  K rakow ie. O cizem 
zaw iadam iają w ciężkim 
smutku pogrążeni

mąż, dzieci I rodzeństwo.

Obrazy najlepszych artystów pol
skich; Wawrzookl. Kraków  W iślną 
9. Spr&edai ocena, kupno. 9395k 
Frak z kamizelką p raw if nowy. na 
średniego szczupłego, sprzedam lub 
zamienię na marynarkowe. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków. „N r. 7117" 
Lalkowy wózek i duża lalka do 
sprzedania: Kraków , Słoneczna
31/20. 7127
Papiery kancelaryjne, pakowe, 
koperty przybory szkolne, polooa 
firm a; Adiam Matula. Kraków, 
Krowoderska 61. 7368
Obrazy najw ybitn iejszych malarz: 
polskich sprzeda okazyjn ie Don 
Kom isowy. Kraków . Plac Dom ini
kański 4. 742C
Kwestia zaufania Jeat apraedr* i 
kupno lisa, fu tra  breiteohwani 
pelerynki w  Kom ieie, Kraków  
Grodzka 59. 754Ł
Kapce zakopiańskie, sprzedam. 
Kraków. Powiśle 12/23. oficyny. 
Tapczany, gabimety. pokoje kom
binowane. Jadalnie, syp ialn ie 1 
inne meble po-leca W ytw órn ia  M il 
bij. Kraków. Medeelsa A  9039k 
Szewskie przybory: W . Cebuli^
Kraków . Starow iślno 50. 9040k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazy Jule w dużym w yborze: „Sa
lon" Kraków. F loriańska S —  
J. Brachel. 9*87*
Maszyny i przybory biurowe. 
Sprzedaż— Kupno Agantura Han. 
dlows Gołebiowskl-Rafalski, K ra
ków św. Marka 27. tel. 226-45 
Obrazy wybttmych artystów  u w iel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
oecny: W awrzeckL Kraków , W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7964 
Meble róime, syp ialn ie, jadaln ie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
H ala  M eblowa Kraków  Grodzka 59. 
Tanio i w dużym wyborze anaj- 
dziieez ładne rzeczy, jak : ubrania, 
palta, płaszcze damskie, męskie, 
futra, dywany, kilim y, patefony. 
bledlane osobistą, pościeidwą sto
łową. mmszyuy do piaania i szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle
pie. K raków . Ul. Krakow ską 36. 
Maszynę do szycia, krytą, epme- 
dam zara® tanio. Kraków, św. Ja
na 3/8, I I I .  p. 8440
Fortepian, pdorwszoraędmej mar
ki. nowocaettby krótka, mechani
ka angiełsisa. pełna Mawiaftnra,
3 pedałowy, okazyjn ie szybko 
sprzedam. Kraków . Arjań&ka 
7. m. 3. 8443
>Maszyne do pisania biurową, oraz 
do liczenia elektryczną sprzedam. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków  
..Nr. 8535".
Futro karaknłowo. piękne 1 łop- 
kowe ubranie ciemne, błam piż
maki. sprzeda Kraików. Szpital
na 20/22-8. 8034
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne poleca Św iatek K raków  Sta
rowiślna 12. 8657
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia m łynów, ora® turbiny wo
dne w ykonuje M olitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków, ul. 
św W awrzyńca 26 telef. 181-18. 
Sypialnie jadalnie, poleca M aga
zyn Mebli. Kraków. Kopernik,a 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatn i ocena: Kraków , Łob
zowska 6, Salon obrazów. 871® 
Sprzedam bieliżn iarke tonerowa* 
na j umywalkę z lustrem, atół ku, 
cheuny. Kraków  Krakowska M , 
sklep mebli. 8724
Kapce zakopiańskie, weteę gó 
ralska. sprzedam tan ia  K ra k o * . 
Kordeckiego 10/2Ł, ®7S4



-JONIEC KRAKOWSKI" Nr. 31. Niedziela, 7 lutego 1943.
Kaso ogalotrwaLą. w  dobrym  sta- 
auLe). sprzedam. Kraków , ul. Augu- 
atjaimkia 30. ti. 87b3
Futro meskiiie.' wierzch brązowy, 
oiemmy. n*a tchórzach i drugi© na 
piżmajkacii, w ierzch maran go , 
koiniers perekii, większe s roz- 
Błiiairy. oraz iu tro  ja-sme maremgo 
na mutrie-ttach, pi-ękiua kurukia cie. 
lm b  nmremgo. na tęższego pana, 
fcurtkia skórziam-a damska i  męsfca 
do sprzedania okazyjni©. sklep, 
Kraków . Krakow ska 36* 8700
Buty oficera ki© 41— £2, hryco-ssy 
brązowe1, popielate zdjalone i czar
ne, pdałsz-ca gabardynowy, _ palt© 
letnie i zimowe, kostjum zielony, 
popiela-ty i czaimy. sprzeda oka
zyjn ie, skLep, Kraków , Krakow 
ska 38. 8797
Futro kryte, damskie*, kołnierz 
pelerynka sprzedam. Kraków , ul. 
D ietla  33/7. 3S92
Futro perskie, oraz źrebce, koł
n ierz skaaiki. spraedam. Kraków , 
D ietla  83/7. 8S93
Facita, maszynkę do liczenia., 
etan b. dobry, sprzeda Kraków , 
Zw ierzyniecka 6/21. 8894
Futro, łapk i perskie, na wysoką 
iężarza parnią, oraz drugie na bred
n ią  tusze, równ Leż piżmaki, źreb
ce francuskie i sełal&kinowe. ora® 
perskie, średnia m iara, okazyjnie 
do sprzedania w sklepie* Kraków . 
Krakow ska 36. 8798
Biurową maszynę do pisania, 
stan dobry, sprzeda Kraków , 
Zw ierzyniecka 6/$l« 88^5
Brokat jedwab.. 4 m. na ix>krycie 
kołder, sweter b iały roczna robota, 
buły czarcie 42 z cholewkami sip/rzeu 
dam: Kraków, Bożego M iłosierdzia 
4/6. przecznica Smoleńsk. 8998 
Harmonia do sprzedania. Kraków . 
PL  Dom inikański 2/8. 8899
Cbolowkarska, 1 &w o- ramieinna (ob
kład ówka), Simgera, aaraa do 
sprzedania. K raków . św. W a
wrzyńca. 3/16. 8910
Ubranie męskie (spodni© azero- 
k ie ), czarne i zegarek męski, 
sprzedam. Kraków . Osiedle, K ie
lecka 39/4. 8911
Futro m esiki© ma kangurach, 
szkielet czarny z łapek i perskie, 
eprzedam okazyjnie. K raków , św. 
K rzyża  16/14. 8912
Skrzypce wartościowe sprać dam. 
Kraków , Grodzka 48, m. 4. 7165
DO apraudiamia piecyk szamotowy, 
Kraków , Stolarska 15/9, tapicer. 
PatBfon _ amglcLafcii. praw ie nowy, 
dwusprężynowy. sprzedam. K ra 
ków. Józefa 5, m. 27. 7192
Piec przenośny, oezazędmoAclowy, 
SBamotowy, do sprzedam uo. W iado
mość: Stanisław Rzegociński, K ra 
ków. Szpitalna 36. 7211
Flet koncertowy H-fus, hebanowy. 
13 klap. główka z nowego srebra, 
mstuik reform o wy. w etui. nowy — 
do sprzednimiia. Józef Bodiaj, Krar 
toów-Praegormły Nr. 26. Kartką 
napisać. 7220
Piecyk ka flow y przenośny sprze
dam. Kraików. R adziw iłł ow6ka 26. 
m. 8. 7230
Lustro, świeceńŁk ©Lefctr. pieoito-ra- 
mieńmy nowoczesny, łóżko mosię
żne, ładne. m om e. z  doskonałym 
wkład/eon sprężynowym, l i bela, 
ciepłom ierz. zamek prawdziw y 
W ertheim , patefom skrzynkowy 
i  tp.. do Rbraedania: Kraików,
Długa 61. m, 11, godz. 4—5. 
Wózek traguciik z budką, w  do
brym  stanie, sprzedam. Kraików, 
Mostowa 14/17. 7266
Pafefou elektryczny markowy, 
w  luksusowej szafie, oraz p łyty , 
muzyka poważna. tamecznLa, sprze
dam, Kraków . Mostowa 14/7. 
Ubrani© nowe czarne sprzedam. 
Kraków . Ma zowie oka 6, m. 2 . 
Sprzedam piaszym© do szycia Sin- 
gera, krytą, m agiel domowy rocz
ny, wyżymaczko nowa i duży 
praktyczny m łynek do m ieleńia 
fa rby  Inb koiraeoi i  tp. na pas 
lub rocznie, parawan, oraz 1000 kg 
makulatury, Kraków-Prądm ik B ia
ły . ul. Miechowska 38. 7238
Urządzenie sklepowe w bardzo do
brym  stania, okazyjn ie do sprzeda
nia. Oferty? Goniec Krak.. K ra 
ków. ..Nr. 7289“ .
Motor beauzynowy lub naftow y, 
•tan bardzo dobry, siła  15— 30 ko. 
n i, sprzedam. Turaj. Krzęcin, pocz
ta i stacja W ie lk ie  D rogi, 7298 
Cęgi arkę kompletną z motorem lulj 
bez, wydajność 1.200 cegły na ga
dzim e sprpcdiam, Turaj. K rzęcin, 
poczta i stacja W ie lk ie  Drogi. 
Fartcplan krótki Puśchn^r, wlo- 
deóaki. stan bardzo dobry, do 
sprzedam la. Kraecim. poczta i sta
c ja  kolej. W ie lk ie  Drogi.' 7300 
Patefony walizkowe, dwuspreżyno
wo, P łyty, spraedam. K raków , 
D wernick iego 7. m. 10. 731-1
Piecyk żelazny, szamotowy, czte- 
rokatny, w raz z ruram i, do sprze
dam ta. Kraków . Reichestrasse 29, 
m. 3, od godz. 9— 12. 15.30— 17. 
Lustro rżnięto 180/80, na uishitJj 
konsoli. d*o sprzed amia. Kraków , 
Panaka 9/5, od godz. U . 7314 
Urządzenie sklepowe cukiernicze 
sprzedam. Kraków , D ietla  46/4. 
Bprzedam: sza fę ubraniową z lu 
strem. jadalni© staromodną, szaf© 
bibl joteczmą orzech. Krtaków. Ka- 
noniic®a 7, I I  p. 7326

Matrym onialne_______

Kawaler, budowniczy. lat 41. sa
motny. obecnie na posadzie, za
w rz e ’ znajomość z sym patyczną 
panią, mogąca chw ilow o udziel i.ó 
Pożyczki. Gel mat rym. Łask. niea_ 
nomimowe zgł. pod ,,Gw arancja4' 
Biuro Ogłoszeń Kra jna, Kraków ; 
A d o lf H itlor-P la tz  46. 16l6k
Przystojny, inteligentny, separo
wany. Ląt 40. pozna matrym. do- 
matorke. mdłą zgrabną, samotną, 
niezależną, do lat 35. Biuro Ogło
szeń. Kraków , Sienna 12, F ran
cis. 8*105
Poznam lekarza w wieku do 40 
lat. Mam wyższe wykształcenie i 
*am o dzielne stanowisko. Lubi© i 
imam dobrze gospodarstwo domo
we. Jestem szatynką, 33‘/i 1., wzro- 
etu 150 cm. Cel. matrym. Zgł.i 
Goniec Kr.. K raków . „N r . l734k“ . 
Kupiec, Lat 38. kulturalny, w łaści
cie l bardzo dobrze prosperującego 
■klepu (wartość 250 tys.), nawiąże 
korespondencje w celu matrym. 
z pammą kulturalną, przystojną, lot 
22— 27. m ającą in ic ja tyw ę do pro
wadzenia interesu. Laskowe zgło
szenia krierować prósz© wraz z fo 
tograf.! ą: Goniec Krak., K raków ,

• „N r . 8872“ . ,
Akademik, m iody, przystojny za
możny, Bportowiec, pragnie z bra
ku czasu tą drogą poznać in teli
gentną, przystojną do lat 24 panią 
m ożliw ie  blondynkę) w  celu ma
trym  on jalnym . Zgłoszenia z fo to 
g ra f Ją, którą zw róci: Goniec K ra - 

Aowski Kraków  „N r . 8920".

Pani przystojna, miła, zamożna, 
pozna Paea kuiturajnego, p rzysto j
nego, o dobrem sercu i charakte
rze w średnim wieku. Cei m atry  
m onjalny. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski, Tarnów „N r. 1357“ .
Panna posiadająca nieruchomości 
pozna pana rzem ieślnika do lat 40. 
Cel mat rymom jalny. Foto g ra f ja  
pożądana. Zgłoszenia: Biuro og ło
szeń Hupczycą Kraków , Jaigie.1 tom
ska 7, pod „30“ . 7757
Kaw aler 37 Jat, m aterja ln ie nieza
leżny, poślubi panią, może być 
biedna. Z g l.: B iuro Ogłoszeń K ra 
ków, Sienna 12 „Sym patyczny". 
Chcesz mieć pod każdym w zglę
dom wartościowego męża i zapew
nioną pTzyezłoóć, a jesrtłe»ś jaemo- 
błondynką o. dużych błękitnych o- 
czaeh. wybliłnle zbudowaną i im 
ponująco piękną, z dobrej rodziny.
0 głębokich walorach moralnych
1 duchowych, wysoką, do Ist 28, 
jeżyk nicmieokd pożądany, stan. 
m ajątek i  praeszłość obojetińa. Na
pisz zaraz, 40 Iłat. bruneta, z pre
zencją. rozwiedzionego od 6 lrat nie 
z  w iny  w łasnej, bead-zdeitmeg©. po- 
eŁadjająccgo 2 interesy d-obnae pro
sperujące. fcilka tys ięcy gotówki 
i mietsz-kiamiie. T y lk o  j>oyaarano o fer
t y  kierować w  oedu matrym. 7. fo 
tog ra f ją : Goni00 Krak., K raków , 
„N r. 7535k“ . Pośredmocit-wo rodzi
my i pnzyjiacdól chetmiic wiidwiane. 
Niezależna, liaiti 26. pamn-a. po7ina 
pana kultnralmego, chebnle do
brego raemi-eślnikia lub knpea, cel 
m atrym. ZgłosKcnia m ożliw ie z 
fo togra fią  Goniec Krak.. Kraków. 
„N r . 9005“ .
Szukam kandydata aa  me&aT Mo
że być brzydki —  lewa ł  dobrym  
sercem. Mam la t 21, na rządowej 
posadzie, przystojna, woruraikii m a 
terjiailne dobre. Cel matrym. Zgl. 
mieanomimowet GomLetc Krak.. 
Kraików, .,Nr. 7404“ .
O Barn ot ni on y wojną, senesem, be® 
nałoigów, przystojny, niawiąże zna
jomość matrym. z  parnią o podob
nych- wialorach. ewentuialinie b In
teresem do kitórego włożę gotów^ 
ke do 15.090. Zg?.: Gomjiec Krak., 
K raków , „N r . 7360“ .

Noclegr

Noclegi ulekrepująee, Kraków, 
Długa 26/3. 6542
Noclegi. Kraków  Zielona 25G 
Noclegi: Kraków , Lubicz 19/5. 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej 8351 
Noclegi: Kraków , św. Jana 30/4. 
Noclegi niekrępująoe: —  Kraków, 
W ielopole 13/4. I  p. front. 8355 
Noclegi — śródmieścia: Kraków,
Asnyka 5. Kowalska. 8857.
Pokói ty lko  dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 
Noclegi: Kraków  W ielopole 5/5. 
Noclegi: Kraków  Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków  StarowiślnB 37/4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/19 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13 
T. p. oficyny, *363
Noclegi in tąłigencti: Kraków  Ra. 
dziw iłłowsba 14/2. 6460
N ocleg !: K raków , Krupnir/Ji ‘Vv2. 
Noclegi: Kraków , Florjańska 3/8. 
Noclegi prayjeadnym: — Kraków . 
W ielopole 24/4, I I  piętro. 8347

Naukę i wychowaniu

Wpisy nowe Koncesjonowane Kur
sy. K ro ju  i Szycia, rozpoczyna 
sie. K raków  Grodzkia 93/8, I I .  P* 
Kursy Bandlowe, ul. Podwale 52, 
przyjm ują do dnia 6 In tego w p i
sy na: Knrsy Handlowe —  Biu
rowe — S tenogra fii I Maszyn. 
Maszynoplsmo —  indywidualni®, 
nowocześmie: Kraków , Grodżka 27. 
Profesor germanista. K raków , ul. 
Z ielona 25/21. Pierwszorzędna w y
mowa i stenografia  niemiecka. 
Wpisy na nowe Komcesjonowane 
Ku rsy K ro jn  i Szycia przyjmuj*? 
aię: Kraików. Konarskiego 32. 7338 
Lekcje miemicckiego szybka meto
dą: Kraików, Grodaka 81- 7967
KorBspóndencyjna nauka, w pro
gram ie licealnym , gim nazjalnym  
(przedm ioty m atem atyczno-przyro
dnicze: matematyka, fizyka , che- 
m ja). In fo rm acje : M^r. S. Fed iai, 
W a r^ a w a , Smolna 34-4. 1442k
Księgowości. Mlansoznawełwa kurs 
30 godzin, praktycznie, in d yw i
dualni© uc^y znawca (am erykań
ska. włoska, przebitkowa, ram owy 
plan kont): K raków , M ichałow
skiego 14/9, in form acje nsbne godz.
12— 14. 8303
ProfBaor uancza steniogrąfji n.Ie- 
m ieekiej. polskiej, księgowości, ję 
zyka niem ieckiego, matem styki 
fizyk i cheraj! ustnie i korespon
dencyjn ie: Kraków. Zielona 25/21. 
Na odpowiedź złożyć 1 złoty. 5274 
Stenografia  listownie, nowoezreną 
metodą Kraków . Grodzka 27/6 
Niemieckiego lekcyj indyw idual
nych i grupkami (2— 4 osób każda) 
dla początkujących i zaawanso
wanych udziela sumiennie ru ty
nowana siła — godz. 2— 8.50 zl.t 
Indywidualni© drożej. Z g l.: K ra 
ków. Krowoderska 19 m. 6, godz.
13— 17.
Kursy techniczme inż. G ajew skie
go, Warszawa, Przemyska l la .  —  
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondencyjny. W ydz ia ły : ma
szynowy, budowlany, drogowy. —  
Program  darmo, 1669k
Niemieckiego lekcy j udziela ru ty
nowana nauczycielka. Kraków , 
Gnstarw Freytia,ffs>tr. fla, I I  p. m. 7 
(S ienkiew icza). 8674
Poszukuję korepetytorki dla uraen- 
nicy 2 kl. szkoły haudlowcj. ZgT.: 
Gonieo Krak. Kraków  ,,Nr. 6870“. 
Kto mnie nauczy gry  na akordeo
nie od zanazt Żgło-sz.emla.: Goniec 
Krak.. K raków . „N r. 8173“ . 
Poszukuje natychm iast konepefcy^ 
lora m atem atyki z zaikresu 7 Po
wszechnej. —  Zgłoszenia: Goniec 
K ra t.. K raków . „N r. 7990“ .

Różne
Dr. KukulBkl Zbifnnew ordynuje 
w choroba-h uIcómy°h i wo"6ryoa- 
T-ch : Baraków. Siemirad^kiepro 8. 
A kc ie  —  lis ty  zastawne, ziemskie 
m iejskie, prowlncjomaini. i izme 
papiery P iw -p tow e . kupony kupu. 
je  —  »r~ !& la je  Dom Fjank )w y 
Wola&ski i Ska. Warszawa Mony 
Świat 11* 1o26k
Nism ieckicBo przye tłumacz v ra 
kiVw. Sławkowska 3̂ 83, 10— 1 4— 8. 
Ki Waty mi akie przerabia, odnac 
w ia K .aków , ul. Krakowska ,9, 
m. 8. TI d I276k
Proctołrzym acra dla doleci t do
rosłych yykonnje B. Boyd*no- 
wiez. Krakć-y Grodrka 3 r  pod
wórcu. 4610

Dog niemiecki, bury, okaz w y 
stawowy, w y sofcie j  m iary  i  feno- 
manalnej budowy, jo-ko repoToduk- 
tor do dyspozycji. „H odow la 
Psów“ , Kraków , Traugutta 20/1, 
Dr. Mistel8kf( specjalista chorób 
kobiecych Kraków. M ikołajska 9. 
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortep ianów  wykonuje Jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński. K raków , Grodzka 9, 
m. 12. 5987
Nowoczesna Szllfiern ia  nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia ch iru rgicz
ne i fryzjersk ie, oraz uaprawa za
palniczek. Kraków, Starowiślna 83 
Tyliński. 6892k
„Krakowianka11 chemiczna pralnia 
i farbiarniia. Kraków, Starowiślna 
18. tel. 146-64, czyści, farbu je eta- 
raimie. prędko. 7271
Bryczesy specjalnie wykonuje Sta
nisław Grzywa, Kraków , Karm e
licka 36. 8045
Szyję, naprawiam  i przerabiam 
bieliznę. K raków . Stradom 5/19. 
Patefony. maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne naprawia Za
kład mechaniaanr. Kraików. Szlak 
Nr. 14. 8084
Dr. Dzioba Andrzej ordynuje/ w 
chorobach kobiecych i położnic
twie. Kraków . Asnyka 3/6, Bocz
na B-asfflttowej. 8248
Skórno-weneryczne —  Dr. Dansckl. 
Kraików. Starowiślna 43. 8468
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otw iera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniozuo-ślusorską. 
K rak ów-Pod górze. Dąbrowskiego 1, 
telefon 189-61. 8474
Maszynki do mieoa na jlep ie j w y 
konuje ezlifiern ia  noży E. Mysz
kowski. Kraków. Bracka 5. oraz 
naprawą zapalniczek, wykonywana 
r?r?pz apecialiste 8602
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie. przerabia, odnawia specjali
sta; Zychowicz Kraków . Fe lic ja 
nek 21. 6950
15.000 l w iecej włożę do intratne
go interesu, ewentualnie . przystą
pię do spółki. Zgłoszenia: Gouieo 
Krakowski. Kraków  „N r . 7466“ . 
Zawiadomienie. Siatki druciane o- 
grodzeniowe. piaskowe, m łynkowe 
itp.. oraz roboty ślnsarskie w yko
nuje Józef Wolański, Kraków , Bę- 
kawka 24 (dawniej W ie licka  13). 
Autami przewóz towarów  wykonu
je Tramsport-Firma Kraków, Mo
gilska 49. m. 7. 7588
Gabinet kosmetyczny Hanny La- 
bryiaukl. K raków , Szewska 7, 
I. u., caynny od godm. 9.80— 5.
A rylskiego pochodź«ndia dowody 
przeprowadza m etryk i, wydobywa 
(ze wszystkich kra jów ) heiraldyfk 
(Slppemforseber) Dr. D. Mudretzr 
ky j. Krafków. BetoTykia 17/4 W ie
deń 110 Ttlrkenschautzstr. 1, 7854 
Kawę zdiaunrietą przyjm uje do pale- 
nita: Sfcamisław Wachel. K raków , 
D ługa 55, rfkłLerp kolon ja ln y . 7965
Pracownię jubiltłrskia złotnicza Ga- 
wora zoatoła przeniesiona z Ja g ie l
lońskiej 6 na św. K a tarzyn y  2, 
Koetjumy. płaszcze, wykonuje so
lidn ie firm a  Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 8467
Naprawa, przeróhka, cerowanie 
biel inny, skarpetek, pońezoch od 
godz. 11— 4 bez przerw y: Kraków , 
Zielona 18/3, tel. 220-25. 8478
Najlepszą trw ałą  ondulację, fa rbo
wanie w łosów wykonuje firttia: 
„S ław a44, Kraków , F larjańska 47» 
w podwórcu. Ceny przystępne. 
Pióra Pelikan i inrne reperuje fa 
chowo warsztat reparacy jny: Z.
Myslafcowski. K raków , Sz/pitalna 8. 
Strojenia, naprawy, szojcowaniia 
fortepianów, pianiu w K rakow ie 
i  aa  PTOwincii „Er-toa-es4*, K ra 
bów. Starowiślna 27. tel. 129-41. 
Elegancki kupon ns ubranie lub 
kostjum  nie bielski wymieni© na 
motorek elektryczny do patefonu 
ewentualni© sprzedam. K raków  —  
D ługą 7/6 przedpołudniem. 8739 
Salon Mód M arji Ozłapińskiej, 
Plac W W . Świętych U ,  obok apte
ki, wykonmije wszelkie przeróbki 
guBt-ownie. 8865
Przeprowadzki mebli oraz przewóz 
tow-arów i fortep ianów  w ykonuje 
fachowo i  solidnie W ładysław  
Zieliński, K raków , Czysta 3/7. 
Pluskwy ora® wszelkie rob a ot wo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
ga® ..BF“ , oraz odszczurzanie prze
prowadza dezynfekcja „A zo t“ . K ra 
ków. D ietla  19/7, telefon 217-48. 
Śniegowce, o*pony rowerowe w ul
kan icnJe szybko. Kraików, W ołnl- 
ca 13, I. p., prawo. 1419k
Podania: Kraków, F lorjańaka 55. 
Gleliznę me»ką % powierzonych 
m ąterjałów  na miar© wykonuje 
W ytw órn ia  Biel izmy — Szczepan 
Orłowski, Kraków. Starow iślna S. 
Pióra, ołówki „P e lik a n 44 1 inne na
praw ia —  kupuje: Skład papierń 
Barnyczowa, Kraków  Krakowska 
36^38. telefon 212-04. 7673
Grafologlnl poradzi na jlep iej każ
demu. P rzy jdź, jeś li masz jakieś 
kłopoty. Kraków . D ietla  73/12 w 
podwareu. parter 7850
Podania prośby, tłum anemia, — 
sprawy podatkowe t inne: Biuro 
Terlecka Kraków  Floriańska 55, 
telefon 180 25. 60Sk
F.arblarnla Fr. Jogałła, D ietla  93. 
Zapalniczkr naprawia fabryczn ie: 
Krabów  Dietlowska 46. SzJIfler- 
nia Myszkowski. 7966
Grafologlnl porad®! we wszystkich 
sprawach życiow ych : ~ Kraków ,
D ajw ór 25/15 I I .  p. 7977
Pralnia chemiczma Fr JogBłła. 
K raków  D ietla 93. 7979
Przyszłość oo przyniesie powie 
chiromantka Kraków , Krakowska 
39/43, w yją  wazy czwartki, n iedziele 
Obrazy Btare. znlazeaone, bez pod
pisu m alarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej, bez. 
płatnej oceny: Kraków . Łobzowska 
6 Salon Obrazów 8240
Złote przedm ioty pr®erab!a. szacu
je : Pracownia złotuiozo-srebraiczą 
Kraków  Plac W oln ioa 14, w po
dwórcu 8247
Paychsgrafoleg Mamott m istrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach. 
Przy jm n je codziennie od 10— 5 PL 
Remnis za zalioztra.fem podać dat© 
urodzenia i pytania. Adres: K ra 
ków. A d o lf H itler-PIał®  46/5 I I I .  
p. skrytka poczt Nr, 474 8274
Marta Filłpcmak Maałowska gra- 
fo loginh  przyjm u je ©odzień od 
11— T6. K raków .' Karm elicka 32'5 
Małe apto. nadając© sie na dosta
wy —  ' do w ynajęcia  na dłuższy 
przeciąg caasu. O ferty : Goniec
Krak. Kraków  „N r. 8735“ . 
Naprawia kilim y i dywany K ra 
ków, Jabłonowskich 9, m. 11.
Nie przyjeżdżaj do W arszaw y! —  
A gencja  Handlową „W u -W n ", ni. 
DąbrowJecka 26, teł. 10-28-71 za
łatw ia sprawy handlowe najlep iej, <

Zarząif M tejski w Miechowie po
daje do wiadomości, że obecnie 
ie tnie ją  w m ieście M iechowie du
że możLiwośoi otwarcia  zakładów 
i przedsiębiorstw dla czapników, 
szklarzy, krawców i elektromon
terów. Reflektancii — dobnzy fa 
chowcy mogą ai© zgłaszać do Za
rządu M iejskiego, który bedzie u- 
dzielał wszelkich in form acyj orarz 
okaż© pomoc przy uzyskaniu od
powiednich lokalów i  mieszkań. 
MUłehów, dn ia 27. I. 1943. Bur
m istrz m iasta 8. Markicwski 
Panią Mikstacką Zofj© ze wsi No- 
chówka (pow. Śrem) uprasza Be- 
ferat M agazynów Bady Głównej 
Opiekuńczej w W arszaw ie, Now o
grodzka 49, I I  piętro, pokój 18, o 
o pisemne lub osobiste porozumie
nie się w spraw ie znajdującego 
się w  magazynach je j depozytu. 
Najsłynniejszy psy^horgnafolog Lu- 
raawii przepowiada przyszłość, m A  
w i o losach zagmiotnych Podać 
dat© urodzenia i pytando^ Przesiać 
16 zł, tna odpowiedź. Adresować: 
F. Żytko-Lurandi. W arazawa 0. I. 
skrzymka, pocztowa. 665. 1734fc
Z dniem 15 lutego 194£ oddam pod 
opiekę studenta z całodzjieamem 
u trzymam iean ze opłatą. Łaskawe 
zgłoszenia kierować do Gońca 
Kraik.. Kraików. „N r . 8817“ .
Dr. med. M. Bodmarkowia. specja
listka w chorobach skórnych, w -  
merycemych. 11—1. 4-^6, Dr. mifcd. 
Frauoifi&eik Bednarek, choroby we
wnętrzne, 2— 6, Kraków , Staro
w iślna 21, I I .  p„\ tel. 104-59, D ia
term ia krótkofalowa. Lam pa kw ar
cowa* 8860
Dr, med. P io tr  Pruflfkd ordynuje 
w chorobach skórnych i  wenery
cznych godz. 12— I 1 4— &. K ra 
ków. ul. Grodzka 3. 
Przedstawicielstwo poważniej fa 
bryk i bateryjek płaskich i okrą
głych  na K raków  d okolic© T a r
nów i okolice N ow y Sącz i  okolice 
do -oddania refŁektamtoan, którzy 
by lib y  w możności wykupić ten ar
tykuł na właany rachunek. Z g ło
szenia przyjm uj* D/H, „S t «ro “ , 

E m ilii P la ter 35/6. 170lk
Uwaga! K to  zna jaką hodowlę p i
jawek ,lub może o Jakimś doBtaw- 
cy w większych ilościach .zawiado
m ić listow nie: Radomsko, Dobry- 
szycka 25, W . Z jaw iona. 1539k 
Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy dyplom, prawnik, obrońca kom* 
systonski Różycki. W arszawa, —  
Wapólna 49/4. 1660k

v Przeprowadzką przewóz fortep ia
nów ora* wszelkich towarów w y 
konuje solidnie i fachowo K a z i
m ierz Paw lik. Kraków , Sławkow
ska U . m. I I .  1601k
Papier, praybory aakolne, żuruale, 
kroje dla pkń i  daieci na zamówie
nie. K raków , M iodowa 24a. 
Poszukuję natychm iast 20.000 z l  
do przedaiębioratwa przem ysłowe
go. K ap ita ł pewny, zyBk dobry. —  
Zgłoszenia tylko poważnych re- 
flektantów pod „28“  do B iura  
Oglofizeń. K ra jno. Kraków , A do lf 
HiitTerplaiła 46. 1694k

Zguby — kradzlełe

Zgubiono przepuati:ą po licy jną  nr. 
VI/55414 c _ uaa rip*o A n t cni P ła 
tek, Marc: poręba. Znal zcp  proszę 
o z1-not. K raki yt, W iolapole 9/3. 
Kartf rozpoznawczą, w ykaz oeobi- 
Bty, książkę Ubemp. Spcrf. na nazw i
sko M ichalina Konowalik skra
dziono w tram waju. Skałeczna 5/17. 
Skradziono dokumenty: zaś w i ad- 
czeni-f? od książeczki pracy, ora® 
Kenukarto. wydaną na nazwiako 
Bzodkiewicz M ar je  prze® Gminę 
Rabka. 1527k
Marcin Smneccak w Żuraw icy0 p 
Praemyśl. zgubił poortfol z kartą 
rozpozna wożą (Kemn karta). W zyw a 
fti© znalaizc© do zwrotu te j kart.y 
rozpocnawczej za wynagrodzeńiem  
100 zł. I530k
Skradziono Kennkart© i kartę prwe. 
m ysłową, zostawioną w sklepie 
w Rzeezowio. na nazwisko W oż
niak Leon z Bo-guchwały k Rz©- 
szową. 1536k
Zgubiono leg itym ację  szkolną Nr. 
20/42-3. wystaw ioną przez, D yrek
c ję  M ie jsk iej Szkoły Gospodarczej 
w Nowym  Sączu, na nazwisko An
na Stankiew icz, ur. 21 m aja 1928 
roku w M ałym  Płocku. 1646k 
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Tomasz Zapiór. Kraków, W ola  
Dnchscka. ul. M ickiew icza 5. 8799 
Skradziono Kennkartę, K artę Pra
cy. Ostrowska Helena, Rzeszów, —  
Kordeckiego 15. 1641k
Zgubiono paszport na klacz Nr. 
2246. własność Jana O żgi z Czero, 
gm iny Sieniawa, pow iat Jarosław. 
Zagubiono Kennkartę l Dienst- 
ausweis Nr. 25375 n# nazwisko 
Tarkowska Janino, zamieszkała 
Kraków , Bronowioe Małe. Grami- 
CRna nr. 11. Zwrot za w ynagro
dzeniem: św Sebastjana 6. 
Skradziono Kennkartę Nr. 326, 
v ’ydaną przea Zarząd M iejsk i w  
Skawinie na nazwisko Z o fja  Haj- 
tałowi©2. 8983
IDO zl. nagrody za zw rot skra
dzionych z  zam kniętego biura «po* 
dni Balonowych. M u ltip łe i, Kano
nicza 16, (podwórze). 9001
Skrndzlone dowód ofiobiety. kartę 
pracy, zaświadczenie pracy z f-m y 
„O sm olit4* na nazwisko Zabrzeski 
Józef, Krościenko. 1537k
Zgubiono Keunkartt}, leg itym ację  
roweirową, rowerowe prawo jazdy/ 
przepustkę: pracy, na ulic© i moc
ną na warsztaty kodejewe. Józef 
Marszałek, Tarnów, UL Krayska 6a 
Skradziono Książkę pracy N r 904/ 
06157, wydaną przez Urząd Pracy 

Tarnow ie na nazwisko M alinow 
ska Genowefa. 16Slk
Zgubiono Kennkartę i Arbeit&kar- 
tę na nazwisko Walcaak Irena. 
Zgubiono Kennkartę wystaw ioną 
przea M agistrat Przem yśl. Burczyk 
M aria. I685k
Zgubiono Kennkartę wystaw ioną 
przez Gminę Medyka. W ojnarowie® 
Józef. 1686 k
Zgubiono Kennkartę Nr. 3615 & 
K artę  pracy wydaną w M ielcu na 
nazwisko Skwara W ładysław. 
Skradziono Kennkartę Nr. 4761 —  
wystaw ioną przez Urząd Gminny 
M ieleo na nazwisko W ierzbicka 
W acław a .o-raz m etrykę urodzenia 
ha nazwisko W acława Gębicka —  
Mielec. 1690k
Zgubiono Kennkarte Nr. 611, Kln- 
za Helena, Kacławówka, Rzeszów. 
Zagubiono Kennkartę Nr. 326 na 
nazwisko Zo fja  H ajta łow icz, w y 
daną przez Urząd M ie jsk i w  Ska
winie. 7764
Kennkarte rad z tom o w tram waju 
Nr. 8 dnia 17. X I I ,  1942. wydaną 
przez Miasto Kroków , na harowisko 
Helena M arja  Leszczyńska. 7671

Zagubiono dowód osobisty oraz
odeinkii meldowani ia. Marianina Ba
siaka z Koluszek. 1699k
Zgubiono Kennkartę Nr. 8096, Nę
dza Michał, Rzeszów, Lwowska 15. 
Skradziono Kecmkartę z dokumen
tami, M łynarczyk Michał, R ze
szów. 1692k
Zgubior.o dowód i©j*estracyjniy od 
anta m arki Opoli, numer rejestra
cy jn y  Osi. 1658, ma nazwiisko Fer- 
dyniałnd Sadwia. wystawicray prz,e« 
Starostwo Pow ia tow e Kraików La*nd 
Zgubiono Keonkiatrt© dinla 21. I. 
1943, Helena Grat?sieik Nr. 111, 
gm ina Klecza Górna, pocala K lo- 
caa. Numer K ennkarly  9777. 
Skradziono Kennkairtę na nazw i
sko Helena Kaczor Papeiiafcowa. 
Kraków . u:l. Grzegórzecka 165, m. 
5 i kartę pnący N r. 901/121286. 
Skradziono Keamkart©. książkę 
z Ubeapieccalmi. Ausweiis Lotniiska. 
maświ.adiczanie męża, że pracuj© 
w  Ndiemcizooh. Ktokodwi-akby wie
d z ia ł proszę skicrowoić: W ojtas
W ik toria . Kraków -Podgórze św. 
Kimgi 2. m. 16. 7584
Zgubiłam Keffurbkainte sur majzw îs-ko 
Oianek Kataroyiija. 7585
Dnia 16. I .  1943 r. ma dworcu ko
le jow ym  w Kraikow-i© Skradziono 
Kmnkiarte i Arbeitskiart© «na ma>- 
zwufiko Jan Kinzysica^ Wola, B a^ w - 
efca Nr. 32. pow. Bochnia. 7589
Zgubiono kartę praemiało-wą Nr. 
790097, wydam© prae® gminę Trąb
ki ma nazwisk© Kot Wojaiech. 
Dnia 22,. I. 1943 zgubiłem  w  prz©- 
chodzde ulicą Prądu iciką kartę ro®- 
po®nawcizą Nr. X . 9651, przepustke 
nocną j  imm© papiery. Zmałazcę 
proszę o zw rot ra wyrn,agnodz<?- 
uiem: Adamczyk Gusta/w. Kohie- 
rzym 45. 7606
Skradzione w  Rozw adow ie Kena- 
bart©. wydaną przea Starostwo w  
Ndisfciu i leg itym acje c&łonikow&ką 
Gechu Rzcmiicśluiczcgo Jarosław, 
ma narawieiko Bernard Sawlck’.. 
Skradziono w  dniu 21. I .  1943 r. 
Konm/kartę. książkę Ube®p. Społ.p 
mietryfcę, 5 kart żywn/oóciowych, 
ma nazw iska: Sikorska Zofjn . T*o- 
mas7/ews'bi Jó®ef. Jnintima i Maciej. 
Jad wi ga Matu Iow a, Kraików, ul. 
Kordeck iego 9/6. Zwrot dokumen
tów  za wyn agrodzera i«?m. 7609
Ferlak Anna. urodzona 27. I I I .  
1919 i  zamieszkała Kożmic© Małe 
N t. 32. prosd o zw rot agublonej
26. X I I .  1942 Kemrałkiarty Nr. 397. 
Skradziono Kennkarte Nr. D. 1829 
na naawTL&ko Z o fja  Dudkówma, 7616 
Dnia 20. I. 1943 skradziono nu 
w tram waju  portfe l z dowodami. 
Legitymacje kolejową. Ausweiis i 
Kan/n kartę Nr. P. 295, Paźdtauerkie- 
wic® Eugem.iiLS®. Podlęit? Nr. 197, 
pow. Bochnia. 7620
Zgubiono Kemukamt© na nazwisko 
K rystyna  Raczyńska. 7626
Skradziono Kenmiloanto na nazw i
sko Bozailjia Foryezcwaka, urodzo
na 25. V I I I .  1897, w y damą w  K ra 
kowi©. 7627
Skradziono w> pociągu dowód oso
bisty i jarniikarte Nr. 2162, wyda
ną prze® M agistrat m. Słomniki na 
moizwiako B ielecki Jam, zamieśziica- 
ły  - Słommikd. Byne<k 17. 7630
W  Krakowie maicziiomo złoty ze
garek. Zgłoezemia: Gondc© K ra k „  
Kraków . „N r . 7633“ .
Skradziono Kennkartę dniia 23, I. 
w  pociągu KroJk ów-Kocm yrzów Ue 
nazwisko Czerńtoowia W ifctorja. —  
KrzesŁawioe, Nr. 95, wydamą przets 
gmime M ogiłę. 7634
Kennkarte na ma®wlako S trój A n 
drzej. zam. w© wsi Brznchamia, 
gm. W ielk ie Zagórze, w y damą przez 
Starostwo Pow. miechowskiego, 
zagubiono w  dnini 9. I. 1943 r. 
Zgubiono Kemmkiart© 1942 r. ma 
nazwisk© Wamda Korcylówma —■ 
Bochnia. 7645
Zgubiono dnia 28. I  Kemnka/rt© ma 
nazwisko Kasareńakia Zofja . K ra 
ków. ul. Pędziehćw 13/7. 7644
Zgubiona dowody w dniu 25. X. 
1942 w Rabce: dowód osobisty,
Arheitskiartę Nr. 902N/0l482-25b. 
oraz harf© rowerową —  wszystkie 
na nazw isko Sularz Czesław. — 
Skawa. 7646
Skradziono K«nmkittnt©„ książeczkę 
Ub&zpieczalui Społ., kairtę pracy, 
przepustkę noaną ma naffiwisk© 
Dal Jadwiga. 7658
Zgubiono kartę rozporaruawczą Nr. 
45.297, aa nazwisko Książek Kata
rzyna. Kraków-Borok Faięoki, 
M łynowa 16. 7663
Skradziono keiażflt© Ubconieoz-alni 
Spoleoznej. kartę rozpocmawozą, 
kartę pracy, leg itym ację kiocusumo- 
wą i proe-puatkę mo«ną Moinopolu 
Tytomiowega. Jn lja  Stanek. 7/667

Rozdzielnie I skłony 
towarów spożywczych 

w  Krakowie.

Kawalerska Jadwiga, Kraków , 
M iodowa 22, telefon 121-50. R e jo 
nowa sprzedaż towarów spożyw 
czych oraz sprz-edaż towarów ko
lon jalaiych i gospodarczych. 7S37k 
Wilczyńska Franciszka. Kraików, 
Pl. W W . św iętych 7, tel. 186-65, 
Skiad towarów  kolonjaJmych, ko- 
rzemmych i delikatesów. 4923k 
Jan Kolasa. Kraków. Bożego Cia
ła 7, telef, J 59-76. Homdel towarów 
Sipożywczytu 4924k /
Aleksander Gramatyka, Kraków, 
Mały Rynek 7. Rejonowa sprzedaż 
towarów  spożywczych. 4925k
Kazimierz Bartoszewski, wlaśol- 
oialka Irena  z Grabowskich Wb- 
berowa. Kraków. Floriańska 49, 
tel. 112-21 HnmJoa towarów  kolo
n ialnych. w iit. wódek ] delikate
sów. Rok założenia 1911. 4926k
Wojciech Olszowski, Kraków, PLao 
M arjaoki 3, telefon  161-47. Sprze
daż artykułów spożywczych na 
kiarty rejonowe i dodatkowe. 4927k 
Szareki i Syn w Krakow ie Zuamy 
skład wybo-rnych towarów kolo- 
mjalnych, artykułów  pierwszej po
trzeby. Oraz dobrych win 1 lik ie
rów. 4928k
M. Jawornicki Kraków , A do lf 
H itler-P la tz  44. Skład znanych 
z solidności towarów kolon.ialnych. 
Jadowski Marian, Kraików. Kal- 
waryjsk'3 8. Znama firm a z solid
ności artykułów  pierwszej potrzeby

M M M M  M fllt
Ąfłliiaicja bamlcAw. 

Drcsdner Bai k, Bgrltn.
L imftrfeank Wien AG.. Wlen, 

K R AK 6W .
A d o lf H ltle r-P la t*  44 

Telcfom 136-40

F IL IA  W E  LW O W IE
Wimtei ^asi.0 11 (przy  pl. Smolki) 

TU  Tor 299-71/75. 
Oddział w T  'rp » ł «  

u lica W ałow a 12. Td tfom  863.
B A N K  DEW IAQ W Y  

Pcamdy wazystki^n sprawa ;h 
pi&niclnych i finamsowych. 
Od m fa i 1918 w  Kraikowi*.

M EDLE. D Y W A N Y . T A P C Z A N Y
poleca

m . p l f s z o w s k : 
K r a k ó w .  M a ł y  R y n a k  Nr.  i.

Z T o T a Tw
J A Ź W I Ń S K I E G O

Jłenosan" leczą

N E R K I
JHeparosan -

W Ą T R O B Ę
oóstrukcfc_______

Gruźlica płuc Jest nieubłagana 1 
coroczmfe nie robiąc różnicy d l »  
płci. wiekn i stanu, kosi m iljnny 
Indzj. Przy zwalczamin chorób płu
cnych bron chi tu. uporczywego 
męczącego kaszlu, grypy i L p- 

stoauja pp. lekarze

BALSAM TR1KOLAN.
który ntatwialao w ydzielan ie Big 
plwocin, wara tnl i organ izm t ta. 
mopoczncie chorego, oraz powięk
sza wage olała I nsnwa k szeL 

Do OADycU w aptekach.

P o f r z e b n a  p a n i e n k o

lub młode OBQbi do sklepu cu
kier niCŁOgo. Zffłoszełnia: K ra 
ków, Kopern ika 10, m. 5, par
ter, w godzinach ©d 8— 9 ramo.

Ostrzegam przed za kupnem
obrazów skradŁiiomyoh m i 27. L  
pod rygorem  dochodzenia sądowegot 
W eiss4 „Ohleb i Wimo44. Weiss: 
„Amemoaiy44. M erward: „Z g ra n y4*. 
Borysowski: „Zirnh w górach***
Borysowski: „K ośc ió ł w  Paryżu**.

ANTONI ROGOWSKI 
Kranów. Kazimierza Wiclk. 40/11.

l a p c ł ”
sprzedam: Kraków , św. W awrzyńca 

16, m. 22, I. p „  ofic. 8439

F c f c 0 p c f ; a
uiuiiiJiuiiHiiiiiiiiiuiiiłiłiiiiiiiiiumniiuiiiniiiinmiifKiiirfiHL

o d  f t i e l c a
najmilsza pamiąłka.

Kraków, Karmelicka 50
D N IA  30. I. 1943 n

na limji WarsŁawą—Krafców. akra* 
dziomo w pociągu Kennkarte na 

usbZ wLsko 
Maria Gajewicz z Działoszyc.

2 piece kątowe
kuchenny i  pokojow y piaerośny, 
wóiŁek dalHoiecy glehogi. kremowy, 
'urzędom . Kraków . Rękawka 24/4.

P R Y W A T N A  
SZKOŁA Kl SMETYCZ. A  

Kraków, Zwierzyniecka 7, II. n. 
przyjm u je wpisy na nowy surs. 
Ilość m iejsc ogran jczM.ua. Po
czątek najgc szkoln ch 8 lutego.

OkazYjnie sprzedamy:
Pathe projektor i aparat do zdjęć* 
Patefon elektryczny luksusowy* 
Elektrolux-odkurzaoz, Maszynę do 
wyrobu pończoch i podnoszenia 
oczek, N akryc ia  stołowe srebrne 
platerowe. K ryszta ły, Porcelanę, 
Dywany, K ilim y , Pościel, Futra 
damskie perskie sealsklnowe. Fu
tra męskie. Garderobę. —  pu ży  
w ybór praktycznych wartościowy oh 

przedmiotów.

„CENTRO KOM IS"*
Kraków, Grodzka 9.

Kawiarnie I Cukiernie

Kawiarala „Pani*4, iw Jana 11,
telefon 202 82 Onizienni© o 18 tej 
muzyką rozrywkowe,, w środy, so- 
łio tj, n iedtieló: piosenki W nie
dziele o 12 muzyka poważna — 
Smaczna kuchnie domowa wyno- 
rowi* trunki 1174k
Cukiernio Kazim ierz Danek 1 syn 
Spółdzielnia z  oarr odpow., K ra 
ków. ul. Karm elicka 13. tel. 155 07.

Asystent Szpitala śv. JtazarzL

y a r ^ n
Lnkan apu jalisi chorife

^ ć i i s y c h « w b i i e r p n y d

ordynuje od *2 1 i 8— 5.
KRAKÓW . UL. STRADOM SKA 27 

(roe Diotia). 4018

Barwniki
do tkiaraim „D lBta-’ | „ W ik i1 
PaBta do onrilóg „F ro te r lt "

tan ia  i wydajna 
Spraf i a i  hnrtowa

** S a m o r ”
Kraków, ul. Zlslona Nr.

Telefon 114-32.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 31. Niedziela, 7 iute-o 1943.

Od dram 7 do 11 lu tego  1948:

APOLLO
Sw. Tomasza 11 —  Telefon 111-10, 

CO MÓJ HJĄ1 ROBI W  NOCY

WANDA
Sw. (r u.'trudy 5. —  Telefon 173-05. 

P A N I M IN ISTER  TARCZY

S Z T U K A
Św. Jana 6. — Teł ©fon 108-20. 
ZA W IN Y  N IE PO P E ŁN IO N E

UCIECHA
Starow iślna 16. —  Telefom 125-16. 
CZY LU CYN A  TO D ZIE W CZYN A

ATLAN TIC
Stradotm 15. —  Telefom 108-82. 

ZA PO M N IA N A  M EL OD JA

STELLA
Lubicz, 15. — Telefom 148-01. 

PRZYGODY ŁA ZIK Ó W
Rud: Gckklen. Johannes Heesters.

Początki w dni© powszedni© o 
godz. 13.30 i  15.30. W  niedziele 
i  św ięta o  godz. 11, 13.30 i 15.30.
Kitao „A p o llo 44, „Saluka44 i .„Ucię
cia a* ‘ ponadto ecwlMiramie od g. 1 1 .

Zgłaszając się ochotnicza 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia,

BIURO 
INFORMACYJNE

dla

prajowaików fizycznych 
i nmysł jwych

Krakau, Burgstr. (Grodz 
. ka) 60
Tarnów , Goethepl. 6 
Reichshaf, Marktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr 6
Przemyśl. !)w :t>-skuilr. 9.

Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Terminowe za- i wyłado

wywanie wagonów  
Kraków, ui. Zielona 10

Telefon 162-36.

Poszukujemy

hurtowych odbiorców
najlepszej nam iastki m ydła w ka
wałkach. O ferty : ,,Nr. 47539“  
B iuró Ogłoszeń Pietraszka, —  
Warszawa, Marszałkowska 115.

S E » r z « « i  c a a n
damską wełnę szafirową I brąz na 
płaszcz lub kosfjum, buciki mę* 
skie 42. — Zgłoszemia: Kraków , 

Miodowa 51, m. 1. *

Malowanie s/ipdOw
M I K U L S K I  

KRAKÓW , ul. Basztowa 10/1.

LEKARZ RATUJĄCY 
ZDROWIE

O bejm ujesz duże tomy opraw. 
« t—ni 1554 ( m .  a 3.85 kg.),
1000 iiustr. ■>' A tla s  amatora, 
do rozkład. 4) Ro®wój człowieka

Zawiera: Całokształt miedzy o 
zdrowiu, chorobach i  różu" 

metody lecznictwa.

O b szern y  dfflial Ziołolecznictwa 
z k o lo r , ta b lic .

Cena za komplet 140.—  zł.
W ysyłka pocztą za pobraniem 

145.—  zł.

K:> lam ia  I Antykwarnfa 
C E L E S T Y N  B A S I R S K I  

Kraków. Poselska 9. teł. 159-34.

K U P N O -S P R Z E D A 2
w sz e lk ic h  k s ią ż e k  —  k siep o zb io - 

ró w  —  g r a f ik i  0tc.

W elnc ętpendy

-KM Jótą.
^ 0® G , A  '  

W O LSK IFC O

Potrzebne zdoflue p-amenlri do kr*- 
wiłetcZiyOTiy. Goniec K rak .. Kra- 
ków. ..Nr. 9129“ .
Kupiec, fach ow iec branży żelaz
nej na Btamowloko kierownika 
e klepu detaliicsjneg©, poszukiwa
ny. Piflemine o fe r ty  wraz z foto
g ra fią  k ierować; ,,AtLafi“ , K ra 
ków pod gzy frą  „K ierow n ik  
Potrzebni stolarce i cieślo dc bu
dowy baraków. Stalowa WdtLa. —  
S. Kołodziejski. 1509k
Wolnego (gońoa). umiejącego 
nicoo po aLemiiieoku, przyjm ie ra 
naa duź© przedsiębiorstwo księ
garski© w Kriflifaowie. Zg l.: Gonie© 
Krak .. Kraków . I608k“ . 
Stenotypłstke. rutynowaną silą, 
zte znajomością ję zyk *  niemi eo-. 
k iego w  słow ie i piśm ie i  o ile 
m ożliwe stenograf U n iem ieckiej, 
oraz ras ad buchalterii, p rzy jm ie 
ztaraiz na  dobrych warunkach du
ża firm a  księgarska w  Krakow ie. 
Z g l.: Goniec Krak*. Kraków . ..Nr. 
1609k“ .
Przyjmę zaraz do zeapolu orkie
stry, p ierwszego skrzypka i  ercełi- 
st.ę, saksofonistą. W arunki dobre. 
Zgłoszenia: Rzeszów, „Deutsches
Haus“ . Kosowski. 1633k
Stenotyplstka, eamodzielnie pracu
jąca, z gruntowną aznajomością ję 
zyka niem ieckiego, od zaraz na 
stałą posadą poszukiwana. Gleit- 
bau K lo tz  u. Co, Krakau. —  
A do lf H itl-w -P latz 6/II. wejście m. 
7, teł. 15657. 1650k
Samodzielny sprzedawca ze znajo
mością nriemieekiego do sklepu że
laza w Tarnow ie potrzebny. Z g ł.: 
Gr.onieo K rak . K raków  „N r . 1729k“  
Gleltbau K lo tz  u. Co., Eisembeton- 
bau, Hoch- und T iefbau , z siedzi
bą m acierzystą od roku 1897 w 
Frank f urt/Marin— Beri im. Fdiiala-: 
Krakau, A d o lf-H itle r-P la tz  6/II, 
m. 7, teL 15657, przy jm ie na stale 
posady z m ożliwością awamsru: k ie
row ników  budowy, m istrzów  cie
sielskich, podmajstrzych, cieśli, 
m urarzy, fachowców żelbetono
w ych, zbrojarzy, ślusarzy, kowali, 
stolarzy, pokryw aczy dachów, kie
row ców  pogłębiarek, m istrzów ka- 
flarsk ieh szoferów . 1730k
Poszukujemy do naszego w ar
sztatu ak ił m ul a/toro w ego elektro
monterów i robotników  n iekw alifi- 
kowninych. Zgłoszenia pod adre
sem: Skrytka pocztowa Nr. 250
Kraków . 173 lk
Poszukuję osoby od zaraz m łodej, 
in teligentnej, oszczędnej i bezr 
w zględn ie uczciwej do prowadze
nia domu i zastąpień La m atki 
dw ojga  chłopczyków. Zgłoszenia: 
Kraków , Prokocim , Krakowska 46, 
m. 4. 8764
Służąca albo dochodząca z goto- 
wanicm  potrze1*n* od ziaraa. Zgł.: 
K raków , Grodzka 5, m. 3. 8955
Dziewczyna uczciwa, czysta, ko
chająca dzieci ze znajomością je 
żyka niem ieckiego, znająca się na 
gospodarstwie domowem i kuchni 
poszukiwana od zaraz do rodziny 
n iem ieckiej. Osobisto zgłoszenia od
11— ł i od 3— 6 K raków , Bromber- 
gerstr. 21 (U rzędnicza). 9055
Sprzątaczka na kilka godzin rano 
do sprzątania biur (lekka praca) 
od zaraz potrzebna. —  Gleitbau 
K lo tz  u. Co., Krakau. A do lf Hitle.r- 
platcs 6/II, w ejście, m. 7, —  teł. 
15657. 165lk
Zespół muzyczny — kw artet po
trzebny z,aro® do restauracji 
„B ar pod K arp iem “ , Chełm Lu 
belski. ul. Lubelska 61. Pożąda
na skrzypaczka. Zgłoszenia nad
syłać do Baru. 7924
Przyjmę ucznia do praktyki. Ślu- 
eam ia. Kraków'. A rjaóska  4. 
Potrzebny chłopak i panienka 
ewemt. z  początkami, do praktyki 
fry z je rsk ie j. K raków , K a lw ary j- 
ska 68. 8701
Gosposia, uczctLw*, n.a dobrych 
warunkach, potrzebna. Kraków  
Groble 12/6. 87SS
Służąca do w szelkiej pracy domo
wej z jęz. niiem. natychm iast po- 
trs&łma, O be rbeć! Kraków , Sien
k iew ic z*  6. 8801
Dziewczyna, pracow ita, w iek śre
dni, potrzebna, pomoc w kuchni, 
dw ór blisko Krakow a. Kraków , 
Piłsudskiego 7/4. 8836
Fabryka przetwórcza metali w 
K rakow ie poszukuje od zaraz: 2 
konstruktorów budowy maszyn —  
(prasy, obrab iark i), oraz 3 inży
nierów  m etalurgów  z długoletn ią 
praktyką w  masowej produkcji 
części sztancowanych i toczonych. 
D la zdolnych fachowo przygotow a
nych sił są m ożliwości szybkiego 
awansu. Podania z życiorysem  i 
odpisam i świadectw w  języku  
niem ieckim  uprasza sio składać: 
Gonio© Krak . Kraków  „N r . 1215k“ . : 
Większo przedsiębiorstwo metalo- i 
w ego przemysłu przetwórczego. po. 
łożone w dystrykcie krakowskim, 
poszukuje od sana® kilku Polaków- 
przod owych d la  wydawał ui narzę. 
dzi. W ym agana jest znajomość ma
teria łów  Znajomość języka  niemie
ckiego pożądana, ale n ie konieczna 
Podania nahrży składać: Mielec,
skrytka pocztowa 16 I244k
Poszukujemy kucharki pierwszo
rzędnej do 35 lat ze znajomością 
ję-zyka niem ieckiego. Koszta po
dróży zostaną zwrócone. Zgłoszo
no* z podaniem wysokości w yna
grodzenia. fo togra fią  j listam i po
lecaj ącemi dó: Deuteches Z iv ilka . 
sino. Cholm. D istr. Lublin. 1586k 
Hurtownia farb. chem ikalji poszu
kuje od zaraz fachowego kierow
nika. obeznanego z branżą i im 
portem z zagran icy. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 7948". 
Potrzebny chłopiec do praktyki ku
śnierskiej m iejscowy. —  Kraków, 
K arm elicka 40/3. 8948
Samotny młody człowiek znajdzie 
zaraz zajęcie uboczne jako służą
cy (g . 7— 7Vi i od g. 18). Wolne 
pomieszczenie. W arunki do umo
wy. Zgl. osob.t niedzieli a g. 14— 16 
Kraków , Spokojna 25/3. 8958
Posłaniec biurowy, m ówiący po 
niemiecku i p rzyw ykły  do so lid
nej pracy, od zaraz potrzebny. 
Zgłoszenia osobiste m iędzy godz.
9— 10, Siemens Kraków , Reichs- 
stnasse> 39, 1738k
Do n im . domu _poszukiwana po
mocnica na godziny ranne. Dobre 
traktówaraie. Zgł. osob. Kraków , 
Filiareoba 20/6 od_ godiz. 12— 14. 
Uczenlca der fryz jerstw a  zostanie 
przyjęta  zaraz. K raków , Powroźni- 
ccza 7, fry z jer . '  8581
Poszukujo sle od ztaraz uczciwc-j 
i czystej sprzątaczki dio obsługi 
niem ieckiego biura (Dtemstetelle). 
Zgłoszenia m iedzy god/zriną 4-tą 
a S-tą.. Kraków ,, ul. W rób lew 
skiego 6 . 9020

Potrze Ii na panienka, na 4 godziny 
w  tygodniu do pomocy w  nauce 
dnriiewczynce z p ią tej klasy. W a 
runki profize podać: Goniec Krak.. 
K raków . „N r. 8032“ .
Ze cer potrzebny od zarae (samot
ny). Drukarnia Limanowa. 
Fryzjera męskiego poszukuję. Zgł. 
Kraków, Wąsowicza 8/2, przedłu 
żenie Smoleńsk. 8579
Gospodyni uczciwa. pracowita, g o 
dna zaufiainia. kftóraby poiprowadzi- 
ła  sarndzdiełlnrię śradnie gospodar
stwo wltejskae. potrzebna. Zglostze*- 
niia raaideeiać: WikUo-r Kuźma, Złct- 
niki- Borek 87, p. Micleo. 168Sk 
Pauatwowa Stacja . Chemicamo- 
Rolmicna wr Puławach’, pohuku je 
ehemiikówCozcik), ehemotechników 
(raek) a> irolniików, 1 , cwent. 2 
geologów od raraiz. lub później. 
Podaraiia wraz z  życiorysem  w ję 
zyku nlętnltetokrim adreoowiać: An
dii© Lcitu ng der Staa tlichem Land- 
wlirtsch aiftlichcn Untcrsuch ung«- 
amjtcr des GeneTialgo-u^ennements. 
Puławy. Distrdikt Lublin. 17-VQk 
Poszukujemy dla raa&zych prac 
przygotowiawcizych fachowców *  
dziedziny mechanicznej obróbki 
(w iercenia, freroowania, hcblowsu 
ni a itd.) ona»  obróbki i  form o
wania hdach. Po lacy ze zfmajo.mo- 
ścią jeżyka  niem iecki e’go szcize^ 
gólnJe DOiżądtanii. ObLardy oraz p rzy . 
dzia ły  żywmościioiwe zapewnione. 
ZgŁ : G-omioc Krak.. Kraków , „N r  
I747k“ .
Do oddiziału finnansowełgo dużego 
Centralnego Zarządu Ro-lmrictwa, 
posziukuje sie od zaraz kiiiiku re
w izorów  i  buichiaJlbenów, znają
cych księgowość rolniczą i z opa
nowanym językiem  niemieckim. 
Podlania z  własnoręcznriife’ napina
nym życiorysem  kierować do 
Gońca. Kraik.. KTiaków, „N r, 
174jSk“ .

P w ad  poszukują
Absolwent we't©r3nuairji dwuletnia 
praktyka w e t^ynaTyjuo-apteczna, 
obejm ie posadę snmod^ięlinego przy 
lekarzu  powiatow^ym, itzeźni lub 
ap tece. Z głoszeń ia : 8 urawieck i ,
Śnliatyn. 1531k.
Młoda, m,at.ura gim nazjalna, m iłe j 
powierzchowności, blondynka, sym 
patyczna. najm ie się chętnie ©go
spodarstwem u aaniolnyek osób, 
najehętniiej na w yjazd. Zgłoszenia: 
K raków , ikiibzowska 25/6, d la  „ L . “  
Panianka. ukończone 4 kil. gim na
zjum.. kurs hnndlowy i p ielęgna
c ji dziecka, poszukuje posady ma 
prow incji, we dworze, sekretarki, 
Lcktoaki. w ychowa wezyra i dzieci. 
Zgl osrania: Goniec Krak., Kraków . 
„N r . 7366“ .
Szpuler, siła kwa.MJdikowana do raa. 
wijaJrad n ic i lub trykotarrai. iKiezu- 
kuje po&ady. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków . „N r . 7503“ . 
Nauczycielka mlodm obowiązkowa, 
praktyka w  maraezinniu prywatnem
i  państwowem, szuka jaJkięjkolwiek 
posady za utrzymanie. Zgłoszeniu: 
Goniec K rak.. Kraików, „N r. 7541** 
A gron©m-gorzeil/ara y — kawailier, 
pierwszoraędne świadectwa i  re 
ferencje. ostatnio długie lata 
Ślą^k, szuka pomady od wiosny, 
ewemtl. od lipoa. Zgłoszenia pod 
„2 “  Biuro Ogłoezeń K ra jna , .Kra
ków. A d o lf H itler-P la tz  46. 1490k 
Zdolna kw alifikow ana buchalter- 
kia-miaszyinlstka (b. kaajeTka), 
znająca obluczanie list płac, 
świadczeń socjalnych, szuka <m1- 
powicdniiego zatrudnienia, Zg l.: 
Gondiec K i’ak. Krakó w, „N r . 8151“ . 
Bilansista, poważna siła, 20-lętoiia 
praktyka, zakłada, prowadzi, nad
zoruje. zam yka księgi wszystkich 
systemów (ram ow y pian koint, po
datki. lista płac), przyjm ie pracę 
godzinowo. Kraków . M ichałowskie, 
go 14/9,, ustnie godz. 12— 14. 8304 
Dochodząca in t^ igen tna  i uczci
wy, z dobrem gotowaniem  poszu
kuje pracy od 9— 3. Zgłoszeniu: 
Goniec Krak., Kraków% .,N r  8976“ . 
Młoda a ukończoną handlówką 
przy jm ie odpowiednią posadę. —  
Zgł.: Gonieo Krakow ski, K raków , 
„N r. 8984“ .
Technik mech.-elektryk (politech
nika) m łody, emergiczny, reprezen
tacyjn y, w yb itn y  organizator, po
siadający praktykę w  produkcji 
maszyn i siln ików  elektrycznych, 
srarówno w budowie lin ij ko lejo
wych i budynków, włada perfek t 
język iem  niemieckim w  słowie i  
piśmie, p rzy jm ie propozycję w  fa 
bryce maszyn, przedsiębiorstwie 
budowlatnem, gorzeln i, m łynie, tar- 
taku itp. od zaraz, m iejscowość 
obojętna. Zgł. k ierować pod: T 
Zawadzki, poczta Niemce, koło L u 
blina. 1540k
Zajmę aie naprawą, cerowaniem 
bie lizny w  większym  domu lub ho
telu. Zgłoszenia pod „U m ie jętna '' 
Biiuro Hupczyca 7. 7756
Młoda, inteligentna. ie> znajomo
ścią języka  n iem ieckiego, poszuku
je  posady na  prow incji w  charak
terze wychów a wczyn i-mauczyci ul k i. 
O fe rty : B iuro Majewska, Kraków , 
W W . Świętych 8. 8075
Młoda, mteiiigeratma poszukuje po
sady na prow incji jako zarządza
jąca, pomoc w gospodam i wie. m a  
niiemieciki. O ferty : Biura M ajew 
ski. K raków . W W . Śm ętych 8. 
Ogrodnik, obzmiajomiomy w  w arzy- 
wmictwie. sadownictw ie, oraz kw ia
ciarstw ie. z dużą praktyką, poszu
kuje pracy do majątku. W iado
mość: Frączek. Zagórzycc. p. M i
chałowice. 7739
Nauczycielka języków  niem ieckie
go. angielskiego, poszukuje posa
dy jąJko wychowawczyni, najchęt
n ie j na wsi we dworze. Zgłoszeń,La 
Goniec Krak., K raków , „N r . 7743“  
Polowy żonaty, la t 39, pracow ity, 
sumitinuy, szuka posady w fo lw ar
ku na ordymarję, od d n i*  1 kw iet
nia 1943 r „  ma jędrną posyłkę. 
W iadomość: G o »ie c  Krak.. K ra 
ków, „N r. 7744“ .
20-Iefnia, z praktyką Murową, 
maszynopiemo, język  niemiecki 
w  słowie i piśmie, zuajomość bu
cha 1 terji, szuka odpowiedniego za
jęcia. Zgłoszen ia : Goniec Krak.. 
Kraków, „N r. 7780“ .
Laborant fo togra ficzny , pierwszo
rzędna silą  fachowa, poszukuje po
sady od zaraz, m iejscowość obojęt
na, Zgłoszenia i warunki: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 7896“ . 
Kulturalna, wiek średni, ukończo
na szkoła gospodarcza, zna szycie, 
język niem iecki w słowie, piśmie, 
sżuka posady, najchętn iej pensjo
nat. Zgłoszenia: Goniec Krak..
Kraków . „N r. 7937“ .
Werkmlstrz z ukończoną sakołą. 
z dobrami świadectwami, praktyk 
w większych firm ach, poszukuje 
posady od 1. U L  1943. Zgłszcnia: 
Goniec Krak. Kraków. .Nr. 7974“

Kupni*
Kupują wszystkie m ączk i poczto
we FiiLatelia, K raków , Długa 14. 
Maszyna do szycia, pierścieniową, 
kupię natychmiast. K raków , K o 
ściuszki 17, sklep galanteryjny. 
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlecenia 
solidnie: Chwiłkowski, zegarm istrz. 
jubiler. K raków . F loriańska 3. 
Dentystyczny m otor polerkę kupię. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., K raków  
„N r. 8848“ .
Motorek elektryczny do patefonu 
kupię. Kraków , Długa 7/6 przed
południem. 8740
Korony, zęby „ewentualnie mostek 
złoty kupię. K raków , D ługa 7/6, 
przed południem. 8738
Śniegowce wysokie Nr. 36 natych- 
mia.st kupię. Kraków , Szlak 49, I  
piętro, do godz. U . 8637
Zbiór znaczków lub droższe egzem 
plarze kupi gotówkowo poważny 
amator. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski, K raków  „N r, l/7£>6k“ . 
Czółenka czarne lak ierk i lub zam
szowe nr. 37 kupię. K raków . Ger
trudy 2/1. 9086
Kupno i  remont fabryczny spalo
nych i zarLszcizonych motorów oraa 
-aiparaitów elektrycznych; „E llek- 
tryk ". Warszawa, Piieraobiego 21, 
tedeif. 6.93-44 i  6.16-66, 1025k
iróifeł zakupu towarów masowego 
zapotrzebowania poszukuje B/H. 
Dr. Górski-Podań8ki (firm a  kom- 
oes. —  zarejestrowana w sądzie 
handlowym ), Lw ów , Friedrichów  
5. P rzy jm iem y przedstaw icielstwo 
na G alicję lub wyłączną eprzedaź 
poważnej w ytw órni. 1818k
Gotówką kupuje ubrania męskie, 
chłopięce, płaszcze, kofltjurny, za- 
rzutka, obuwie, kapy, firan k i, ki
lim y, wszelką Medianę: Kraków , 
Krakow ska 4, sklęp. 7555
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamLaiua. komis, na jkorzyst
n ie j: Dom Handlowo-Praem yslowy 
Eugeniusz Drascher. Kraków , ni. 
Sławrkow»kia 6, tal. 226-90. 84S9
Kilim majmmioj 2X3, ktuplę. K ra 
ków. Grodzka 10/2. , 8526
Filateliści! Kupuję, uzupełniam na 
lis ty  braków: Kraków, skrytka
pocztowa 391. 15  R2k
Starowiślna 80 __ Kupno-sprzed aż 
garderoby m ęskiej damsktej 1 
dzjLecięoej. K raków , ul. StarowiśU 
n.a 80. 161‘JTc
Płyty patefonowe używane kupię. 
Zgiosz.: Gonieo Krakowski, K ra 
ków, „N r . 6808“ .
Filatelistom uzupełnią kupcom ko
m isy kupuj© wszystko: „M undus" 
Kraków . A d o lf H itler-P Ia tz  S7. 
Kupujemy gotówkowo: ubrania,
pŁasżcze. k ilim y, biellzmę pościelo
wa, koce. zegary, lępsze aparaty 
fotograficzne, loraefk i i inne war. 
tościowe rzeczy: Kraków , św.
Krzyża  7. 8249
Patefon w dobrym stanie % pły
tami lub bez. kupię, Zgł.: Goniec 
K rak Kraków . „N r . 8565“ . 
Książki używane beletryst., nau
kowe, prawnicze, kupuje K s ięga r
nia Trzecieck iego. Kraków , Flo- 
rjaóska  39. 8639
Obrazy. Kupno —  sprzedaż, facho
wa bezpłatna ooena: Kraków . Łob
zowska 6. Satom. Obrazów. 8717 
Przyjezdny kupi całkiem krótki 

JMteipiam, dobrze %aptaci. Zgł.: 
^^ fe lec Krak.. Kraików, „N r . 8784“ . 
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porccdana. Kupno — Sprze
daż, ocena: Sa.lon Obrazów I
dziel sztuki „A u ly k i44. Kraków , 
Stradom 18, fetoef. 140-83. 1742k
Dywany perskie po^ujklwnaue prze® 
Komis, Kraików. Starowiślna L8. 
Gabardynowy plaszca kuprie Zgł.: 
H a la  Meblowa, Kraików, Grodzka 59 
KuiHije używaną garderobę; K ra 
ków. Bracka 10/7, oficyna. 8875 
Kupimy: fu tra męsfcie, damskie, 
wszelka garderobę, bielrzmę. k il i
my. dywany, kryształy, foitoapara- 
ty . patefony. chodniki kokosowe 
i inne: Dom Koanisoiwy. K raków , 
A do lf H itler-P ią te  12, w  podwórcu 
Solidnie koa\zyatuiie sprzedasz ą  ku
pisz przez Kom is. Kraków , Grodz
ka 59. 8877
Najwyższą cęnę osiągnąć można za 
fu tro. Lisa, nbnaime. płaszcz, pa- 
tefoin. dywtan. kryształy, bieliznę, 
spodnie w  Kom isie. —  K raków , 
G rodzlkia 59. 8878
Petrzebujamy do njatychmliaslowej 
sprzedaży maszyn do szycia i p i
sania, fu ter męskich i d®mskicli, 
ubrań, palt, dywanów, kiiilimów 
i t. d.: Komis, K raków  Grodźba. 59 
Komis, Grodzka 59, u łatw ia  szyb
ką sprzedaż fu tra perski ego-, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto., ubrań, palt, dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków , Grodz
ka 59. 8882
Harmonjf pionowej -̂ 0— 129 basów, 
dobry stan. poszukuje dla klienta 
D/H. „Er-ka-es44, Ęraków , Staro
wi ślinią 27, telefon U28-74. 1671k
Rocznik „M atka i  dzi>ecklO,, kom
pletny kupię zaraz. Tarnów . K ra 
kowska 37. restauracja. 1680k 
Za _ natychm iastową aapta tą poszu
kujemy kupna: 1  prasy hydrau li
cznej z  przynależnościLami dc wy- 
ttacz-ania. owoców, 1  chłodni do 
go low ej miaimediBdy do chłodzenia 
wodą. oraz 1 w iększej maszyny <10 
ciecia  kapusty, możliwi© % T * r z y  
rządem do w ydrążan i* głębów. ~  
Zgłoszenia up-rasaa eie kierować 
do Pow iatowe j  S półdzielni i Roln i
czej w  Nowym  Sączu, dystr K ra 
ków. 1696k
Materace włósienne, z  traw y mor. 
sk lej kupię. Kraków , św. Marka 
19, róg  F loriańsk ie j —  pracownia 
tapiofeT&k a. 7938
Kupie dywan większy w  dobrym  
stanie, zw ycza jny al'bó prawdziwy 
Zgloszcuiia: ;B iuro M ajewski, K ra 
ków. PL  Wszystkiich Świętych 8, 
pod ..Dy\van“ . 7938
Maszyny stolarskie (heblarkę, wy- 
równiarke. cyrkuliarkę itp.) kupię. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.r Kraków  
„N r. 8666“ .
Knpfe hairmonję pianową. 89— 120 
baaów dla kliemta. D/H. „Er-ka- 
ee“ . K raków . Starowiślna 27, 
ekLep. 1749k
Srebro stołowe, plater oraz por
celanę stołową, zakupi d la k lien
ta D/H, „Er-kia-ea14, Kraków , ul. 
StajrowiśLua 27, sklep. 1750k
Ubranfo męskie oraz plaszca wio- 
s-emny i same spodnio lub m ary
narki. poszukuje dla klienta D/H. 
„Er-kia-ee44* Kraików, Starowiślna 
27. sklep. 1751-k
Dy w as petmki d la M ienia, kupd. 
natychm iast (ptaeę gotówką) D/H. 
..Er-ka-eę“ , Kraków , Starowiślna
27. tel. 128-74 skflep. 1752k
Perskie fu tro z całych skór kupię 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 7480“

Obrączki, pierścionki. łkńcuażM
z>lote. kupię. Kraików, P lao W olu  i - 
ca 14 w  podwórzu pracownia. 
Akcje, listy zastawne, pożyczki
kupię: Dobrocki, Warsziawa. A l 
berta 12 1423k
Najszybciej epraedoo® —  najkorzy
stniej knpiez dywany pęrakie. ż y 
wieckie. fabryczne, ki Limy, maka
ty buczackie, obraay wybitnych 
maLaray: Lapczyński. Kraków ,
Braoka/1 6 1563k
Motorek do patefonu elektryczaiego 
kupię. Zgłoszen i* pod „11“  Biuro 
Ogłoszeń Krajna., —  Kraków ,
A d o lf H itlor-P la tz  46. 1600k
Chałupnicze w yroby od w ytw ór
ców-chałupników, zakupię. Zgło
szenia; St. Janiec, Rozwadów, 
K o le jow a  16. 1612k
Pianino, fo-rtepian krótki kupię. 
Zgłoszeni* pisemne pod „23“  B iu 
ro Ogłoszeń K ra jna , Kraków . —  
A d o lf H itlerp la tz 46. 1624k
Skrzynie używane oraz flaszki 1/i, 
Vs i XU  litra  różnych fasonów ku
pujemy. Isk ra  i Karm ański. K ra 
ków, Lubelska 12 , telefon 114-74. 
Gabinet lekarski, ew. urządzeni© 
(Lekarskie) ma dwa pokoje, kupię. 
Zgł.: Gonie© Krak*. Kraków , „N r. 
1659k“ .
Kto dostarczy surowca do poi ero* 
wiauia krzeseł klinowych (azeliLaik —  
6 k g , anilina koftoru jasnego orze, 
chu —  2 kg. odej lmitany — 25 1., 
spirytus skażony —  24 1., pumiAks 
2 kg. ś rod Ok czy sączący (Hochglana- 
poliisch Nir. 19), a n ilin * ozaima —■ 
1 kg). Zgłoszenia: C. PalLlBohak, 
K raków , Odrowąża 4, tel. 226-35. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
eprsedai. ooecna: „P h ryn o44. K ra 
ków. Sławkowska 6 . 9390k
Obraz «pr»edaa® najkorzystn iej: 
WawTzeckL Kraków . W iślua 9. 
Gotów kat Kupuje używane rzecay. 
garderobę: Kraków , Grodzka 47, 
e klep.
Garderoba damdką, męaką i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówką konoftsjonowany eklep, 
K raków , Karm elicka 28. 940lk
Za gotówka kupuję ubrania, ma
rynark i. epodnia, wszelką gard ero. 
'be. oraz inno rzeczy: Kraków . Sta
row iślna 80. sklep. 5682
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
A n tyk w aria t Adam, Kraków . Szpi
talna 5. 6990
Koncesjonowany oklep używanej 
garderoby l bierianny kupuje i 
sprzedaje ta  gotówkę. Kraków . 
P ierack iego 4. 7206
Patefony nawet zepsute, p łyty po. 
łamanie kupuje: Kraków , Dwerrai- 
ckiiiego 7, Jędrasińaki. 7312
Komis, Grodzka 59. u łatw ia szyb
ką sprzedaż fu tra  perskiego, lisa 
srebrnego i nieblceldjego, aparatu 
foto. ubrań, palt, dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków , Grodz
ka 59. 7539
Książki wartościowe, herbarze, en. 
cyk lopedje kupuje, płacąc na jlep 
sze oeuy: A n tyk w aria t Adam  — 
Kraków . Szpitalna 16. 6993
Kuplę: Poezja  A . M ick iew icz*
Tom I. wydanie I I  1898 r. w y
da w. M ikołów, W arszawa. K ra 
ków. M iodowa 12, Sadowska. 7637 
Kupują Lampy edektryczne nocne 
i biurkowe, oraa aparaty totogra- 
fiemne używane: „Eloktirotechnika“  
Krafków, plao Dominika deki 2 , róg  
Stolarskiej. 7655
Pianino lub fortepian kupię, pła
cę najwyżsse oemy. Zgłoszenia: 
Kwiaitbowskri, K raków , ul. Szpi
talna 20. 7661
Roczn]ki Głosu Plastyków  lub ‘ po
jedyncze zeszyty, kupię.. Podać 
oene Goniec Krak.. Kraków, „N r . 
7717“ .
Lol Ce —  Retirnę, nową, ewant. u- 
żyw.ana w  pierwszorzędnym  sta
nie, kupię. • O ferty : Goniec K rak., 
Kraków . „N r, 7849“ .
Ubrania, płosze®, bielriiznę, sukien
ki!.. obuwie, kupuje Kraków , ul. 
D ługa 32. gfctlep, 7914
Kupuj o obrazy m an y  oh artystów  
polskich —  płacę so lid n ie  Salon 
Satuiki W awrzeoki Kraków . W\- 
ślma 9. 7473
Ku pu jt używane maszynki do 
mięsi. SzlifLem ia. Kraków. Die- 
tlowska 46, Myszkowski. 7978 
Akordeony, gram ofony, mandoliny 
i skrzypce, kupuję. Pła-cę n a jw yż
sze ceny. Zgłoszenia: Kwiatkow-ski 
Kraików. Szipiita/lna 29. 7982
Ubrania oraz oddzielni© spodnio 1 
m arynarki. Bufania, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puję z *  gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plao 
Dominikańeki 1. 8239
Plorśdonok brylantowy kupie. — 
Pracow nia zfotnóozo - srebm icza, 
Kraków . P lac W o ln ie *  14, w po
dwórcu. 8244
Sypialnio, jadalnio, pokoje kombi
nowane. różno mebl© nżywaoe ku. 
pujo gotówkowo HaLa Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 8368
Gotówką płaci najwyższo cemy za 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
męskie bielizne, dyw any, kilim y, 
futra, patefony. p łyty , nawet po
łamane, m aszyny do szycia, pisa
nia i wszelki© imne rzeczy, oraż 
b iżu terję: Sklep kmpua i sprzedaży 
używanych rzeczy, Kraków , ut. 
Krakowska 36. 8375
Porcelano obiadową, kawową, ku
pię. szczegóły B iuro Ogło&zeń 
Kraików. Sienna 12 Francie. 
Kupię fu tro  damski©, perskie z 
prywatnych rĄk. Zgł.: Gonio©
Krak.. K raków . „N r . 8559“ . 
Srebro, możę być połamane, płacę 
najwyższe ceny. Kraików. Grodz
ka 2/9, I .  p. ofic. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zffłoez.: Goniec Krak.. 
Kraków . „N r. 8656“ .
Pianino lub krótki fortepian ku
pię zaraz. dobrze zapłacę. Kraków  
Starow iślna 12/5. 8658
Kupię uatychm iast: szafę kom bi
nowaną, stół, krzesła, tapozan, dy
wan i pianino. Łaskawe zgłosze
nia:' G-onieo Krakow ski, Kraków, 
„N r. 8669“ .
Wózen dizieciecy, autko, nowy, 
eoLidny. kupie. Zgł.: Goniec Krak.. 
K raków . „N r . 8840^4.
Knpię aparat kinowy małoobrazko
wy. z  motorkiem lub b©z i film a
mi. Zgłoszenia z  ceną: Goniec
Kraik,. K raków , „N r . 7323“ .
Perski dywan kupa©. Kraków , św. 
Marka 19, róg  F loriańskie j, sklep 
tapLoeiaki, 7330
Kupię m ateria ł popielaty płaszczo
w y i nieWiesłd. wełn iany j czarny. 
ZgłoBzemria: Kraków . Pędzi chów 4/7 
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny. kupie. Kraków, św. Marka 1 
19, róg F lorjańak iej — sklep fcapL | 
cerakd. 7475.1
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Jlopelnione 
szlachetnym gazem 

keypfon!
Ż A R Ó W K I  

O S R  A M  -  K R Y P T O N  

duło światła -  mało piqdu ,

K I T U J E

o i j j Ą z y
P Y W A W Y  
A 1H T Y K B

S A L O N  S Z T O K I

TADEUSZ W IER ZEJSK I 
K Ta k ó w , —  S ira io m s ^ p  L . 1 1  

Telefor 1B7-8S.

Posiada lale na akladsii 
w w Je l k : m w y b o r z e  
wsrelkie artyknly wcho
dzące w zrkres branż:
Apteczno-Drogeryjne 
Perfumeryjno-Kr^met. 
Galanterii i Gospodarstwa 
domowego.
Tow ar w ysyła  za zaliczonl em 
poicztowym. Na żądanie w ysyła 

aktualne cenniki

H u r t o w n i a  Artykułów  
Drogeryjnych i Perfume- 

ryjno-Kosmetysznych 

N O W Y  SACZ  

Główna 23 — tel. 208.

p^rNK
biurowe, szkolne i  ga/lanteiryjne 

poleca w w ielkim  wyborze*:

D o m  H a n d l o w y

Kr ków, ul. S t - '*  ska 9. I ntr.
Sproedai kuiłconi. Cenniik srraM»

Pr. KRZYSZTOF MISSO.fJA
choroby skórno-weneryczna

KRAKÓW , nl. Krupnicza 18/1.
ordynu je obecni® od godziny

12— i l ort 3— 6 ',>(> pot.
T e ' cłom 14G-66. 9038

LICA  M ONGOLSKIEGO  
walizo skórzaną dużą, kołnierz 
lub skórką karakuły popielato, 
zegar kurantowy kupią. —
Zgłoszenia: Goniec Krakow ski, 

K raków , „K r . 8965“ .

T A P C Z A K Y  
G A B I N E T Y
:>okó;ie kombinowane, 

irdalnie, sypialnie 
i inne meble

poleca

WYTWÓRNIA MEBLL 
JULIAN PYKA

Kraków, al. Starowlilm S5

Wydawnictwo „Goniec Krakeweki“, Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


